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Ärende 11 Täby kommuns policy 

I ärendet förslås beslutas om en Konstpolicy för Täby kommun. Miljöpartiet de gröna i Täby ser 

att det finns stora luckor i konstpolicyn. 

Konst ger upplevelser, stärker bildningen och får nya idéer att växa. Konst är inte bara nöje, 

skönhet och upplevelser - utan konst kan utmana etablerade föreställningar och hjälpa kritiskt 

tänkande. För Miljöpartiet de Gröna är det en självklarhet att alla Täbybor ska ha möjlighet att ta 

del av konst av bra kvalité och därför är Täby kommuns konstpolicy ett mycket viktigt dokument. 

Miljöpartiet de gröna yrkar på att Täby kommuns konstpolicy återremitteras för att skrivas om 

och byggas ut med skrivningar om att den offentliga konsten skall ha en jämställd representation 

av konstnärer, den offentliga konsten ska vara spridd och utplacerad runt om i vår kommun för 

täbyborna att ta del av, konsten ska vara varierade i uttryck och medier och konstdonationer ska 

vara helt villkorslösa vilket också innebär att kommunen får fri dispositionsrätt över konstverket.  

Dessutom vill vi se skrivningar i konstpolicyn om 1%-regeln där vid ny-, om- och tillbyggnader av 

offentliga byggnader ska enprocentregeln tillämpas. Enprocentregeln ska också tillämpas vid ny- 

och ombyggnad av offentliga miljöer. Vi vill också att det utarbetas skrivningar i konstpolicyn 

som stärker Täbybornas inflytande kring vilken offentlig konst de vill se i det offentliga. 

 

 

 

 
Annica Gryhed (MP) 
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Ärende 20 — Verksamhetsplan med budget och skattesats för år 2026 med plan

för år 2027-2028 för Täby kommun

 

Vi Socialdemokrater reserverar oss mot den styrande Alliansens förslag till verksamhetsplan för

2026 och hänvisar till vårt förslag till verksamhetsplan med tilläggsbudget som framlades på mötet.

För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen

Agneta Lundahl Dahlström
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Övergripande inriktning för kommunen 

Socialdemokraterna anser att Täby är en bra kommun att leva i. Här finns trygghet, låg 
arbetslöshet och goda möjligheter för företagare. Vi är en naturnära kommun med 
storstadsnära fördelar. Men, samtidigt ser vi att Täby brister på många områden som borde 
vara självklara i en välbärgad kommun i Stockholms län. Täby saknar en jämställdhetsplan, 
klimatstrategin är tunn och saknar mål och konkreta åtgärder. Den så kallade valfriheten 
innebär för den som söker hemtjänst ett val mellan endast privata utförare. Vi fortsätter 
därför att arbeta för ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbart Täby där invånarnas 
livskvalitet ökar utan att miljön skadas.  

Reell valfrihet för unga och äldre!  
Den lagstadgade barnkonventionen ska vara ledande i alla kommunala beslut. För att vi ska 
kunna ta till vara barnperspektivet i allt som rör barnens miljö behövs ett mer inkluderande 
synsätt. Barngrupper och skolklasser ska inte vara större i Täby kommun än att varje barn 
blir sett. Förskolor och skolor fungerar bra i Täby, men de kan utvecklas än mer. Framför allt 
behöver skolpengen höjas och en enhetlig förskolepeng införas. Valfriheten måste också 
betonas. För den som vill välja en kommunal förskola finns endast tre alternativ – alla inom 
ett ganska litet geografiskt område. Vårt mål är kommunal förskola och skola i varje 
stadsdel.  

Alla Täbybor ska känna sig trygga med att åldras i kommunen. En god hemtjänst och ett 
gott omsorgsboende ska erbjudas. En utbildad personal ger ökad säkerhet för de äldre. 
Kommunal hemtjänst ska återinföras för att ge reell valfrihet. Möjlighet till gemenskap och 
en aktiv fritid ska finnas. Unga och äldre ska kunna dela på gemensamma 
verksamhetslokaler. 

Miljö- och klimat 
Vi tror på politikens möjligheter att förbättra vår tillvaro och vi vill se ett ökat engagemang. 
Drastiskt minskade utsläpp av koldioxid är nu helt nödvändiga för att minska människans 
förödande påverkan på klimatet. Vi kräver att Täby blir aktiv i det arbetet. Kommunen kan 
inte åka snålskjuts på andra kommuner – och länder – som gör betydligt mer!  

Vi måste säkerställa möjligheten till ett bra liv, både för oss som lever idag och för de som 
ska leva i framtiden. Hållbarhet innebär att vi investerar i människor och samhället på ett 
sätt som värnar jordklotets förmåga att återhämta sig i minst samma takt som vi 
konsumerar dess resurser. 

Den klimatstrategi som Täby har antagit har tyvärr inga mätbara mål och inte heller någon 
tidplan, beskrivning av hur uppföljningen ska ske eller hur resultaten ska förmedlas till 
Täbyborna. Kommunen måste ta fram en konkret handlingsplan med åtgärder som minskar 
utsläppen av växthusgaser inom kommunen. Planen ska också ge besked om när 
åtgärderna ska genomföras och vilka effekter de ger. 
 
Vi vill att Täbys klimat- och miljöstrategi ska resultera i klimatneutralitet år 2030 för den 
egna verksamheten och 2040 för hela kommunen.  
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Vi vill också att Täby ansluter sig till partipolitiskt obundna föreningen Klimatkommunerna 
för utbyte av erfarenheter. Vi arbetar för ett hållbart Täby, såväl socialt som för klimatet, vår 
ekonomi och vår miljö.  

En omställning mot en hållbar livsstil och drastiskt minskade koldioxidutsläpp är helt 
nödvändigt för att minska vår negativa påverkan på klimatet. Kommunen är viktig som 
informatör, förebild och möjliggörare. Kommunen bör aktivt och kontinuerligt informera 
Täbyborna för att öka kunskapsnivån och motivationen till att göra livsstilsförändringar. 

Miljö och klimat är integrerade delar av samhällsutvecklingen. Täby ska styra sina 
verksamheter mot ökad hållbarhet genom energieffektivisering, fossilfria transporter och 
klimatsmarta investeringar. Dessutom bör kommunen ställa hårda miljö- och hållbarhetskrav 
i de upphandlingar som genomförs.  

Det är hög tid att Täby tar fram en konkret handlingsplan för hur territoriella utsläpp av 
växthusgaser ska minska i vår kommun.  

Täbyborna älskar sina grönområden, sjöar och skogar. De är viktiga för rekreation och 
återhämtning, men också för växter och djur och för att minska vår klimatpåverkan. Våra 
gamla träd och skogar binder stora mängder koldioxid och ska skyddas. Vi värnar ”de 
gröna kilar” som vi delar med grannkommunerna. Sammanhängande grönområden är 
nödvändiga för växter/djur. Halva Täby ska bestå av park, åkermark och skog. 

Sommarjobb 
Sommarjobb för ungdomar stärker självkänslan, ger erfarenhet av arbetsplatser och 
motiverar till studier och yrkesplaner. Sommaren 2026 ska Täby ge alla kommunens 
ungdomar som söker möjlighet till sommarjobb. Kommunen bör kunna erbjuda arbeten 
som att rensa invasiva växter, skapa sommaraktiviteter för mindre barn eller inom 
kultursektorn. Näringlivsenheten bör också få i uppdrag att jobba mot företagen i Täby för 
att skapa fler sommarjobb.  

Jämställdhet 
Vi vill poängtera att Täby saknar en jämställdhetsplan, något som de flesta andra 
kommuner i landet har. Det är inte acceptabelt att en kommun av Täbys storlek inte har det 
formella dokument som säkerställer anställdas och invånares likställighet. Vi föreslår att 
Täby snarast undertecknar den europeiska deklarationen om jämställdhet, CEMR.  

Att arbeta med jämställdhetsintegrering är att analysera konsekvenserna för män och 
kvinnor, flickor och pojkar. Jämställdhet måste finnas med i alla beslutsprocesser i 
kommunen. I Täby ska alla känna sig trygga och accepteras för det de är. Diskriminering av 
kön, identitet, sexuell läggning, etnicitet, religion och social bakgrund ska inte tolerera 

Arbetsvillkor 
Täby kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och minst 90 procent av anställningarna ska 
vara tillsvidaretjänster och minst 90 procent ska vara heltid (med möjlighet att gå ner i tid) 
inom respektive yrkeskategori, också i upphandlad verksamhet. Tjänsteupphandling ska ske 
med krav på kollektivavtalsliknande villkor. 
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Socialdemokraterna vill att: 

• Kommunens lokaler ska samordnas mellan yngres och äldres kultur- och 
fritidsaktiviteter. 

• Alla ungdomar (15–17 år) som söker ges möjlighet till ett sommarjobb. 

• Minst 90 procent av anställningarna ska vara tillsvidaretjänster och minst 90 procent 
ska vara heltid (med möjlighet att gå ner i tid) inom respektive yrke, också i 
upphandlad verksamhet. 

• Tjänsteupphandling ska ha krav på kollektivavtalsliknanden villkor. 

• Täbys territoriella utsläpp av växthusgaser ska redovisas på ett enkelt sätt så att 
Täbyborna kan ta del av såväl utsläpp som vidtagna och planerade åtgärder. 

• Täby ska skriva under CEMR-avtalet och upprätta en jämställdhetsplan.  

• Täby kommun ska påbörja processen för att miljöcertifieras ISO 14001. 

• Täby ska upprätta en miljöinriktad upphandlingspolicy för kommunens inköp.  

• Täby ska ansluta sig till Klimatkommunerna.  
 

Kommunstyrelsen 

Konsumentbehov 
Många konsumenter har svårt att förstå och tolka avtal och att veta vilka rättigheter de har. 
De behöver rådgivning. Behoven har under åren ökat med alla nya digitala tjänster som har 
tillkommit Täby har idag en budget- och skuldrådgivare, men det krävs också 
förebyggande arbete. Vi vill förhindra att människor hamnar i skuld. Kommuner har på flera 
ställen i landet gått ihop om konsumentvägledare. Det skulle kunna fungera även i Täby.  

Demokrati, tack! 
Vi vill underlätta för alla Täbybor att göra sina röster hörda i kommunens högsta beslutande 
organ, kommunfullmäktige. Vi föreslår att kommunens invånare ska få lägga egna 
medborgarförslag inför fullmäktiges sammanträden för att utveckla den lokala demokratin. 
Möjligheten till att göra detta finns redan i flertalet kommuner. Vi vill också införa en 
allmänhetens frågestund vid mötena. Vi vill även inrätta ett ungdomsråd för att fånga upp 
våra ungdomars synpunkter och idéer.  

Gribbylunds gård 
Täby håller på att rusta upp flyglarna vid Gribbylunds gård. Kommunen ska i det 
sammanhanget göra det möjligt för Täbys olika föreningar att använda de nya lokalerna. Vi 
vill också ta ett helhetsgrepp på området och utveckla den fantastiska miljön runt gården 
till ett område för rekreation och sammankomster. 
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Kommunal bostadsgaranti 
Många människor har idag svårt att få hyra lägenheter på grund av låg inkomst, 
betalningsanmärkningar eller tillfälliga anställningar. Med en kommunal bostadsgaranti 
skulle det kunna bli möjligt. Den fungerar som en form av borgen som kommunen erbjuder 
till hyresvärdar för hyresgäster som anses pålitliga och klarar av att betala en hyra men inte 
uppfyller alla traditionella krav för att få ett hyreskontrakt. Garantin gäller under 6 månader. 

Enligt lagen om bostadsförsörjning har varje kommun ett ansvar för att planera och 
säkerställa bostadsförsörjningen för sina invånare. Det innebär att kommunen ska skapa 
förutsättningar för att alla invånare ska kunna bo i goda bostäder och vidta åtgärder för att 
uppfylla detta. Vi vill därför att kommunen utreder frågan om inrättandet av ett kommunalt 
bostadsbolag. 

Fler trygghetspunkter 
Vi anser att kommunen behöver utöka antalet trygghetspunkter i kommunen, varje stadsdel 
ska ha en så kallad trygghetspunkt. Där ska du kunna få information, vatten och el om en 
kris uppstår. 

Lokala stadsdelscentra 
Vi vill utveckla våra lokala centra med mer närservice och aktiviteter för alla åldrar. Ett 
levande centrum ger trygghet och trivsel, och med närhet till service minskar resandet. 

Socialdemokraterna i kommunstyrelsen vill att: 

• Konsumentvägledare anställas. 

• Täby ska ansluta sig till Mälardalsrådet. 

• Täby ska införa medborgarförslag.  

• Täby ska införa en allmänhetens frågestund/medborgardialog. 

• Det inrättas en trygghetspunkt i varje stadsdel. 

• Täby kommun inför ett ungdomsråd. 

• Täby kommun utreder möjligheterna att starta ett kommunalt bostadsbolag. 
• Täby kommun inför en kommunal bostadsgaranti 

Barn- och grundskolenämnden 

Ekonomi 
Barns rätt till utbildning är fastslagen i FN:s barnkonvention som sedan 2020 är lag i 
Sverige. För att på allvar kunna tillgodose det kravet krävs ekonomiska resurser. De 
kommunala anslagen till skolan behöver justeras upp i takt med kostnadsökningarna. Vi 
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föreslår en ökning med 5% inför 2026. Elevunderlagen sviktar och en ordentlig uppräkning 
av de ekonomiska resurserna ger skolorna möjlighet att minska barngrupperna och avlasta 
lärarna. 

Med en stor etablering av fristående skolor i kommunen brottas flera av de kommunala 
skolorna nu med sviktande elevunderlag. Det är dags att säga nej till samtliga 
friskoleetableringar och i stället säkerställa att vi själva har en väl fungerande 
skolorganisation. Vidare behöver en utredning kring de kommunala skolornas 
lokalkostnader ske. Genom att stänga lokaler som inte längre används och flytta den 
kostnaden från skolan till kommunen centralt ger vi våra skolor möjligheten att på ett 
effektivt sätt bedriva undervisning utan att behöva fundera över om de behöver säga upp 
personal för att klara ekonomin.  

Det är också dags att se över Täbys förskolepeng. Dagens system med deltidspeng för 
barn vars föräldrar är föräldralediga med ett syskon, kan innebära akuta problem för 
förskolan. En förskola kan ställas inför stor omställning med kort varsel om flera av barnen 
har syskon på väg. Vi vill se en enhetlig ersättning som ger förskolorna en chans att 
långsiktigt planera sin verksamhet och bemanning.  

Täby kommun lyfter fram vikten av valfrihet. För den som vill välja en kommunal förskola är 
dock valen få. Endast tre förskolor bedrivs i egen regi. Täby har en skyldighet att erbjuda 
förskoleplats. Då är det av vikt att det finns verksamhet i egen regi som kommunen har 
rådighet över. Kommunen bör ta fram en handlingsplan för hur fler kommunala förskolor 
ska tillkomma i Täby de kommande åren med en lokalersättningsmodell som möjliggör 
kostnadseffektiva lokaler i egen regi.  

Elevhälsa 
Arbetet med att främja psykisk hälsa bland våra barn och ungdomar får inte stanna av. 
Genom att ge dem verktygen för en god psykisk hälsa genom hela livet gör vi inte bara 
barnen en tjänst, utan hela samhället. En väl fungerande elevhälsa är centralt i det arbetet. I 
Täby kommun gör man tvärtom. I stället för att satsa på elevhälsan skärs den ner. Det är 
dags att återbygga en stark elevhälsa. I ett första steg bör elevhälsans resurser räknas upp 
med 4%. 

De elever som brottas med olika typer av NPF-diagnoser behöver i första hand få det stöd 
de behöver via sin vanliga skola. Det är dock inte alltid det fungerar för eleven. Vi 
välkomnar därför att Täby kommun nu fattat beslut om att öppna en kommunal resursskola. 
Uppdraget bör dock utvidgas till att även gälla lägre årskurser och inte bara årskurs 4-9.  

En välbalanserad kost är en viktig faktor för att främja elevers hälsa och lärande. Äldre barn 
har ett stort sömnbehov som ibland kan gå ut över frukosten. De sover så länge som 
möjligt för att sedan stressa i väg till skolan utan att ha ätit frukost vilket kan få effekter på 
deras koncentrationsförmåga under förmiddagen. Vi anser att Täby kommun bör införa fri 
frukost i de kommunala skolorna. 

Att få vardagspusslet att gå ihop är en utmaning för de flesta, och inte minst för föräldrar. 
När barnen helt plötsligt måste hämtas och lämnas på olika skolor tillkommer ytterligare ett 
stressmoment. Flera fristående huvudmän tillämpar redan syskonförtur för att syskon kan 
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kunna gå på samma skola. Det ökar tryggheten för barnen och ger föräldrarna möjlighet att 
fokusera på just barnen snarare än transporten av barnen. Vi tycker därför att det är dags 
att Täby kommun inför syskonförtur i sina skolor.  

Socialdemokraterna i Barn- och grundskolenämnden vill att: 

• Skolpengen höjs med 5%. 

• Elevhälsans resurser ska öka med 4%. 

• En enhetlig förskolepeng införs. 

• En utredning kring lokalkostnader i grundskolan ska genomföras. 

• Täby kommun ska avstyrka alla nya friskoleetableringar såväl som utökningar av 
befintliga friskolor. 

• Fri frukost ska införas i grundskolan. 

• Syskonförtur införs i kommunala skolor. 

• Kommunal resursskola startar även för de lägre årskurserna F-3. 

• Skolans samarbete med det lokala föreningslivet stärks. 

• En kommunal förskola öppnas i Täby Park. 

• Täby kommun tar fram en plan för hur fler kommunala förskolor ska kunna etableras. 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 

Bristen på unga som går i gymnasiets yrkesprogram hämmar näringslivet i 
Stockholmsregionen. Företagen får svårt att rekrytera personal. Detta gäller även i 
Täby, som sommaren 2025 fanns i topp bland stora kommuner vad gäller 
nöjd-kund-index och medborgarnas åsikter. (Undersökning från Svenskt Näringsliv, SKR, 
SCB) Men Svenskt Näringsliv kritiserar kommunerna för att de gymnasiala 
yrkesprogrammen inte fungerar som de ska. Sju av tio företag säger sig inte hitta 
den kompetens de behöver och vart fjärde rekryteringsförsök misslyckas helt. 
Lägg därtill bristen på bostäder i samma kommuner – och oron för kompetensbrist och 
ökad arbetslöshet blir fullt begriplig.  
 
Socialdemokraterna i Täby har länge jobbat för en tillgänglig yrkesutbildning inom 
kommunen. Den är nödvändig för att kommunen ska kunna bemanna de jobb som finns 
och skapa ytterligare arbetstillfällen. När sen nyutbildade och nyanställda inte har möjlighet 
att bosätta sig i Täby, på grund av brist på bostäder eller för dyra hyresrätter, 
förvärras situationen. Vissa yrken kan aldrig effektiviseras bort, trots långtgående teknisk 
utveckling och stora förhoppningar på AI. Kraven på praktiska utbildningar kommer alltid 
att finnas. Vi vill att Täby kommun startar de bristyrkesutbildningar som matchar 
arbetsmarknadens behov. 
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Ansvar för aktivitet och utbildning 
Vi vill öka antalet praktikplatser och utbildningsplatser som ett stöd till Täbys 
arbetsmarknadsprogram. Vi vill också stärka stödet för kommunens uppsökande 
verksamhet i det kommunala aktivitetsansvaret (KAA). Fler individanpassade åtgärder krävs 
för att stötta de hemmasittande ungdomar som riskerar arbetslöshet, långvarigt 
utanförskap och psykisk ohälsa. Vi anser att kommunen måste förbättra samarbetet över 
ämnesgränserna; vi vill se ett kompletterande arbetssätt mellan skola, arbetsmarknad och 
hälsovård. 
 
Den nuvarande regeringens ointresse för folkbildning och vuxenstudier drabbar idag 
de ungdomar som missar eller försätter chansen till att studera på gymnasiet. Täby bör 
därför garantera att den gymnasiala utbildningen och yrkesutbildningen erbjuds inom 
ramen för vuxenutbildningen i Nordost. Det behövs också en beredskap hos Komvux att ta 
emot elever från de privata gymnasieskolor som lägger ned, alternativt förlorar sitt tillstånd. 
Komvux tycks under senare år ha nyttjats som enda möjlighet till examen för elever som har 
råkat välja fel skola. De utförare av SFI och Komvux som Täby kommun anlitar ska 
systematiskt följas upp vad gäller kvalitet och ekonomi. 
 
Täby kan bättre! 
Många svenska företag driver på arbetet med klimatomställningen. Den svenska 
regeringen gör det inte. Företagen kräver långsiktighet och inser att de måste planera för 
en oundviklig omställning av hela samhället. Täby kommun bör därför vara mer aktiv och 
engagerad i klimatfrågan. Vi vill att kommunledningen anställer en energi- och 
klimatrådgivare som kan underlätta klimatarbetet för Täbys företagare. 
 
Täby saknar en konkret handlingsplan för kommunens besöksnäring. Socialdemokraterna 
har ett flertal gånger frågat efter en strategi för hur kommunen ska marknadsföras externt. 
Vi vill se en tydlig satsning som besökare, företagare och kommuninvånare kan dra nytta av. 
Täby har mycket att erbjuda; vikingakvinnan Estrid, en av 1000-talets mäktigaste 
kvinnor, den runtätaste delen i Mälardalen, där Täby anses som porten till runriket, Albertus 
Pictors målningar i Täby kyrka (i stark konkurrens med målningarna i Härkeberga, numera 
en del av den svenska kulturkanon) med mera. Vikingamuseum och Runrundan 
(maratonlopp) är tänkbara förslag för framtiden. 
 
Mätta elever lär mer 
Många Täbyelever går till skolan utan frukost i magen. Flera av dem, framför allt 
i gymnasiet, är inte hungriga innan skoldagen börjar. Tidsbrist och morgontrötthet är 
också anledningar. Att servera en kostnadsfri frukost i skolorna är en billig investering för 
att få eleverna att känna studiemotivation. Forskning visar att de når högre resultat om de 
är mätta och klassrummen blir också lugnare. En inte helt enig Täbyallians säger nej. Deras 
förklaring att skolfrukost inte behövs i Täby, “kommunen är inte socioekonomiskt svag”, 
visar dock att de inte begriper frågan. Fri frukost i Täby skolor handlar om omsorgen om 
kommunens elever, inte om kommunens image. Sedan 2017 har den borgerliga majoriteten 
i Vallentuna erbjudit fri frukost i alla kommunala skolor. Vi vill att Täby kommun följer 



10 
 

Vallentunas exempel och inför fri skolfrukost i Åva gymnasium och övriga kommunala 
skolor. 

Socialdemokraterna i Gymnasie- och näringslivsnämnden vill att: 

• Åva gymnasium utökas med utbildningar för att fylla näringslivets och 
omsorgens behov. 

• Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) ytterligare stärks i sin uppsökande 
verksamhet. 

• Täby kommun anställer en energi- och klimatrådgivare för att underlätta för det 
lokala näringslivet i klimatomställningen. 

• Utförare av SFI och Komvux systematiskt följs upp vad gäller kvalitet och ekonomi. 

• Täby tar fram en konkret handlingsplan för att utveckla kommunens turism- 
och besöksnäring. 

• Kostnadsfri frukost erbjuds eleverna på Åva gymnasium och övriga kommunala 
skolor. 

• Skolbibliotekarier anställs till de numera lagstadgade skolbiblioteken. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Ett aktivt kultur- och fritidsliv ska vara en självklarhet för alla Täbybor! För att garantera en 
jämlik tillgång till såväl kultur-, sport- och fritidsaktiviteter krävs en balanserad kombination 
av kommunal och privat verksamhet. Därför måste kommunens kultur- och 
fritidsverksamhet ha en stabil finansiering utan att ansvaret läggs över på privata aktörer.  

I Täby råder det brist på anläggningar för många föreningar. De satsningar som görs av 
alliansen handlar till stor del om att rusta upp befintliga lokaler, vilket skulle ha gjorts för 
många år sedan, eller att bidragsfinansiera privata byggen av hallar och anläggningar. 
Varför är det just i Täby så fult att bygga, sköta och ansvara för anläggningar i egen regi?  

I stället för att aktivt arbeta för en fungerande anläggningsplan, valde kommunen att skrota 
den anläggningsplan som fanns och baka in en ny i en intetsägande och väldigt 
övergripande lokalförsörjningsplan. Vi vill att föreningslivet får engagera sig här, det är de 
som betalar för att nyttja lokalerna.  

Vi vill samnyttja kommunens lokaler för unga och äldre. Vi vill till exempel samlokalisera den 
digitala verksamheten i Esplanads lokaler. Unga och äldre ska gemensamt kunna använda 
tekniken. 

Vi vill se en kraftsamling mot den ofrivilliga ensamheten bland äldre genom ett ökat stöd till 
våra äldreorganisationer på sätt som säkerställer likabehandling gentemot övriga 
föreningslivet i samarbete med äldrenämnden. 
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Vi vill se en utveckling av Nygårds som ett friluftsområde för rekreation och 
naturupplevelse, ett fantastiskt område i vår kommun som behöver tillvaratas. 

Investera i de unga 
Vi ser en stor fara i att Täbys föreningsliv får ta det ekonomiska ansvaret när satsningar 
görs. Täby har råd att stödja föreningslivet! Investera i barn och unga i stället för att ge 
stora bidrag till ofta redan vinstdrivande verksamheter. Det är en kommunal investering 
som lönar sig på sikt, att ge en meningsfull fritid till våra unga!  Vi vill skapa än bättre 
förutsättningar för barn och unga genom att införa nolltaxa i kommunens lokaler. Det är 
grundläggande för ett jämlikt och aktivt fritidsliv. Alla ska ha råd att idrotta. 

Vi anser att fritidsgårdar är ett måste för unga i dagens samhälle. Idag finns det få 
fritidsgårdar för barn/unga under 15 år, de är viktiga för att våra barn och unga ska få en 
vettig sysselsättning i sitt närområde där det finns trygga vuxna på en trygg plats. De är 
också viktiga ur perspektivet att förhindra att barn och unga dras in i kriminalitet, 
rekrytering sker i väldigt unga åldrar. De ger stöd att hitta meningsfulla upplevelser och 
aktiviteter. Att se till att det finns fritidsgårdar i stadsdelarna tycker vi är en självklarhet. 
Möjligheten till att exempelvis spela instrument spontant har minskat, idag behöver du 
betala en ganska stor peng för att få repa i våra ungdomslokaler. 

Med tanke på samhällsutvecklingen är ett återinförande av fältassistenttjänster inom ung 
fritid ett måste! All forskning visar att fältassistenterna bidrar till att stävja ungdomsvåld och 
gängkriminalitet. Vi avsätter medel för att återfå fältassistenterna, där kommunvakter och 
fältsekreterare kan vara ett komplement. Ett återinförande av fältassistenttjänsterna inom 
ung fritid är ett måste, vi avsätter resurser för fyra tjänster! För att återfå den trygghet och 
den kännedom som fältarna hade om våra unga, de ska vara trygga vuxna i ungdomarnas 
vardag som våra unga kan känna förtroende och tillit till.  

Idrottspolitiskt program 
Vi vill att kommunen arbetar fram ett idrottspolitiskt program. Det ger kommunen en 
fantastisk möjlighet att tydliggöra ambitioner, mål och strategier för att främst få folk i 
rörelse.  Vi vill att kommunen ska arbeta förebyggande med social inkludering inom idrott 
och kultur, och möjlighet att ge stöd till föreningslivet för verksamhet i anslutning till 
skoldagen, till exempel genom LIKE-projektet.  

Vi vill inrätta en fritidsbank i kommunen. Det är en bra satsning på folkhälsa och miljö 
genom återbruk. Det främjar såväl spontan som organiserad idrott och bidrar till ökat 
intresse för friluftsliv. Vi ska stimulera våra unga att både prova på nya sporter och att 
möjliggöra utövandet, en fritidsbank är ett steg i helt rätt riktning för att stimulera, 
inkludera och även se till att våra invånare får detta med möjlighet till ekonomiskt och 
hållbart deltagande. 

Sedan ett par år tillbaka utökades discgolfbanan i Erikslund med nio hål för att bli en 
fullskalig 18-hålsbana. Placeringen av de nio nya hålen har dock skapat friktion i närområdet 
där boende upplever sig åsidosatta från ett populärt grönområde för lek och rekreation. En 
alternativ placering av de nio hålen behöver utredas och lösas.  
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Utvecklande musik och läsning 
När den kommunala individuella musikundervisningen privatiserades var alliansens 
huvudargument ökade kostnader. Nu har det visat sig att kostnaderna har ökat även för de 
privata utövarna!!!! Extrapengar har betalats ut och ändå är utövarnas ersättning för låg. 
Gör kommunal individuell musikundervisning till ett valbart alternativ och halvera 
deltagaravgiften till kulturskolan, Täby har idag en av Sveriges dyraste kulturskolor! 

Täby ska ta ansvar för att det finns centrumnära bibliotek. Välutrustade bibliotek som ger 
alla invånare samma chans till läsande och kultur. Det ger alla unga i Täby möjlighet till ett 
välorganiserat bibliotek och stärker lärandet, läsning och informationskunnighet. En flytt av 
biblioteket i Hägernäs är fortfarande nödvändig. I alliansens utredning finns satsningen, så 
varför inte i Hägernäs?  

Socialdemokraterna i Kultur- och fritidsnämnden vill att: 

• Fritidsgårdar ska finnas i alla stadsdelar.  

• Fältassistenter ska anställas i kommunens fritidsverksamhet med ansvar för 
nattvandring. 

• Deltagaravgiften för kulturskolan ska halveras. 

• En fritidsbank ska inrättas. 

• Den individuella musikundervisningen ska vara valbar i kommunal regi. 

• Nolltaxa i kommunens lokaler för barn och unga. 

• Täby satsar på centrumnära stadsdelsbibliotek. 

• Kommunens lokaler ska samordnas mellan yngres och äldres kultur-och 
fritidsaktiviteter. 

• Den digitala verksamheten i Esplanad samordnas; unga/äldre ska använda samma 
teknikbank. 

• Nygårdsområdet utvecklas med fokus på rekreation och friluftsliv. 

• Kommunen tar fram ett idrottspolitiskt program. 

• Kommunen arbetar förebyggande med social inkludering i idrott och kultur, och 
möjlighet att ge stöd till föreningslivet för verksamhet i anslutning till skoldagen. 

• Kultur- och fritidsnämnden uppdras att kraftsamla mot den ofrivilliga ensamheten 
bland äldre genom ett ökat stöd till våra äldreorganisationer på sätt som säkerställer 
likabehandling gentemot övriga föreningslivet i samarbete med äldrenämnden. 

• Föreningslivet inkluderas i planering av föreningslokaler i takt med att kommunen 
växer. 

• Placeringen av discgolfbanan i Erikslund utreds. 
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Socialnämnden 

Barn och unga 
I socialnämnden har vi ett starkt fokus på barnrättsperspektivet, där barnkonventionen 
utgör grunden för våra insatser. Det är avgörande att vi alltid sätter barnets bästa i främsta 
rummet. En av de viktigaste utmaningarna vi står inför är den ökande psykiska ohälsan 
bland unga. För att möta denna utmaning vill vi förbättra tillgången till professionellt stöd 
genom skolkuratorer, psykologer och ungdomsmottagningar, samt erbjuda digitala 
stödformer som kan nå dem som behöver hjälp. 
 
Vi ser ett tydligt behov av att förstärka socialtjänstens uppsökande verksamhet. Genom att 
aktivt närvara i de miljöer där ungdomar och andra utsatta grupper befinner sig kan vi 
identifiera individer i behov av stöd innan de själva söker hjälp. Detta inkluderar ungdomar i 
riskzon, personer med missbruksproblematik, hemlösa och andra i social utsatthet. Genom 
att samarbeta med aktörer som fältassistenter, skolor och ideella organisationer, kan vi 
bygga förtroende och motivera dem att ta emot hjälp. 

 
Stöd till familjer och vuxna 
Föräldrar som kämpar med att hantera sina barn eller som själva har dålig psykisk hälsa ska 
erbjudas individuellt stöd och kurser. Genom att fokusera på arbetsmarknadsinsatser kan vi 
hjälpa biståndstagare att snabbare bli självförsörjande. Vi vill införa krav på aktivitetsplikt 
för dem som får försörjningsstöd, liksom språkkurser för personer med svaga kunskaper i 
svenska. Det är också viktigt att vi stärker insatserna för unga som varken arbetar eller 
studerar, samt ger dem möjligheten att feriearbeta utan att detta påverkar familjens 
försörjningsstöd.  
 
Vi behöver skapa ett tryggare skyddsnät för alla som utsätts för våld i nära relationer, vilket 
inkluderar kvinnor, män samt HBTQIA-personer. För mer effektiv placering av 
omhändertagna barn, är det viktigt att vi ökar stödet till familjehem så att barn får en mer 
stabil och trygg plats att växa upp på. 

Bostadsfrågor och funktionsnedsättning 
För att hantera bostadsfrågor vill vi utöka möjligheterna till tillfälliga bostadslösningar, med 
en tydlig plan för att etablera ett eget boende. Vi arbetar kontinuerligt mot hemlöshet 
utifrån "Bostad först"-modellen och erbjuder stödboenden för dem som inte kan klara ett 
eget boende direkt efter exempelvis missbruk. 
 
Täby kommun måste ta ansvar för att stoppa social dumpning. Det handlar om att Täby 
kommun ska ta ansvar för de personer som hänvisas från Migrationsverket, att de det stöd 
de behöver för att etablera sig, inte lämpa över ansvaret på andra kommuner. För personer 
med funktionsnedsättning handlar det inte bara om boende, utan även om att säkerställa 
meningsfull sysselsättning och sociala sammanhang. Genom att samarbeta med hälso- och 
sjukvård kan vi bättre möta de omfattande vårdbehov som många av dessa personer har. Vi 
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strävar efter att skapa tydliga rutiner och insatser för unga med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar för att motverka utanförskap. Dessutom är det nödvändigt att 
personalen ges möjlighet till kompetens- och språkutveckling. 
 
Inom styrning, uppföljning och innovation vill vi öka invånardialogen för att skapa ett mer 
inkluderande stöd. Nya tekniska lösningar, som hemmonitorering och AI-stöd, kan 
underlätta hur vi arbetar och förbättra kontakten med socialtjänsten. Tillsammans kan vi 
skapa en trygg och inkluderande miljö för alla. 

Socialdemokraterna i Socialnämnden vill att: 

• Socialtjänstens uppsökande verksamhet i förskola och skola förstärks så att alla barn 
snabbt kan få det stöd de behöver. 

• Det ska finnas fler mötesplatser med fältassistenter för att stödja unga som mår 
psykiskt dåligt. 

• Kommunen driver en kampanj mot drogmissbruk med fokus på rehabilitering. 

• Vräkningar och hemlöshet förebyggs, ett hem är en rättighet.  

• Kommunen agerar proaktivt för att hitta nya familjehem och ge utökat stöd till 
befintliga familjehem. 

• Brukarna ska vara delaktiga i utformningen av socialtjänstens insatser. 

• Socialnämnden arbetar systematiskt med kvalitet och utveckling i både kommunal 
och upphandlad verksamhet, med fokus på individens värdighet och behov. 

Äldrenämnden 

Det förebyggande arbetet för att behålla vår hälsa får alltmer fokus, vilket även poängteras 
i nya socialtjänstlagen. Kommunen informerar på hemsidan om vad kommunen erbjuder. 
Föreningar likaså, men når det fram till alla? Internet känns främmande för många äldre. Vi 
föreslår utskick av informationsbrev vid 75, 80 och 85 år och en översyn av olika 
informationskanaler. Förebyggande åtgärder är exempelvis utdelning av broddar för 
personer som är äldre än 75. Det kan och är ofta riktigt halt på trottoaren på vintern.  

Mötesplatser  
Under flera år har vi påtalat bristen på mötesplatser i våra kommuncentra, till exempel 
mindre kaféer och seniorcenter. Det ska kännas enkelt att slå sig ner och prata lite. Vi 
behöver tänka lite utanför boxen, eftersom kommunen har ont om lokaler. 

Boendeplan 
Vi föreslår att en boendeplan utarbetas tillsammans med pensionärsorganisationer, 
invånare, civilsamhället och politiken. Det vi vet idag är att det råder brist på 
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trygghetsboende med hyresrätter. Det finns många anledningar till att man vill göra 
ändringar i sitt boende, kanske bor man på tredje våningen utan hiss, känner sig ensam och 
orolig. 

Kompetens 
I Täby har vi åtta olika hemtjänstbolag. Bristen på insyn i verksamheten skapar frustration. 
Hur trygga är vi med att personalen har rätt kompetens? Att personer får den hjälp de 
behöver? Majoriteten av inkomna klagomål handlar om genomförande av omsorgsinsats 
och bemötande från personalen, som ofta är stressad, vilket är skadligt både för personal 
och personen som får hjälp. Utbildning, karriärstege och arbetsmiljöåtgärder krävs för all 
personal inom vård och omsorg för att nå kvalitet. För att en fullständig valfrihet ska råda 
bör även en kommunal hemtjänst återinrättas. 

Fler kommunala särskilda boenden 
I Täby finns nu tio privata särskilda boenden och tre kommunala. Vi föreslår att Täby ökar 
antalet kommunala boenden, då kommunen har större insyn på kvalitet, arbetsförhållanden, 
kompetens och bemanning. 

Historisk satsning 
Under kommande år ökar enligt prognoserna antalet äldre personer och därmed behoven 
av olika former av omsorg. För att säkerställa kvalitet och trygghet krävs en ökad 
budgetsatsning och uppräkning enligt SKR plus 1%. Alliansen har infört ett 
belöningssystem kallat kvalitetspeng, som grundar sig på resultaten i Socialstyrelsens 
brukarundersökning. Ju högre resultat ett hemtjänstbolag och ett särskilt boende får 
tilldelas man en kvalitetspeng efter ett avancerat utarbetat poängsystem. Sedan starten 
2016 har totalt 120 miljoner kronor utbetalats. Det är helt oacceptabelt högt belopp. De 
här pengarna ska i stället tillföras verksamhetens utveckling, till personalens 
arbetsförhållanden och löner. 

Personalen är a och o 
Hemtjänst och särskilda boenden har svårigheter med rekrytering av personal och har så 
varit under flera år. Så här kan vi inte ha det längre. Kompetens, ledarskap, 
arbetsförhållanden måste bli bättre. Vi avser att införa fria arbetsskor. Här vill vi att en total 
översyn görs, hur kan vi få stadigvarande personal? Vi föreslår en karriärstege. Den 
anställde tex kan specialisera sig i ett område hen är intresserad av och därmed få högre 
ansvar och lönepåslag. Alldeles för många av undersköterskorna, som är den största 
yrkesgruppen, lämnar sin anställning idag. För att höja kunskapen vill vi anlita 
kvalitetsutvecklare, som vid behov föreslår förbättringar, deltar i arbetet, som kan rådfrågas 
och ser utvecklingsmöjligheter. 

LOU 
Täby har antagit lagen om valfrihet (LOV), vilket innebär att om bolaget blir godkänt av IVO 
och godkänner kommunens avtal kan man etablera sig. Vi anser att lagen om offentlig 
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upphandling (LOU) i stället ska gälla i kommunen. Då sker en regelrätt 
upphandlingsprocess.  

Biståndsbedömningen behöver en översyn. Ålder och oro ska gälla som kriterier när man 
söker en plats på ett särskilt boende. Den så kallade kvarboendeprincipen (personen bor 
hemma så länge det går med hjälp av hemtjänst) har utvecklats till en besparingsåtgärd. En 
human syn ska gå före ekonomisk beräkning. 

Maten 
På några särskilda boenden idag i Täby finns eget kök och de boende serveras lagad mat. 
Doften av lagad mat höjer matlusten, vilket är viktigt för äldre personer. Vi vill att en 
utredning genomförs med syfte att undersöka vilka möjligheter det finns att bygga om 
befintliga kök för att kunna laga sin egen mat. 

Socialdemokraterna i Äldrenämnden vill att: 

• LOU ersätter LOV inom äldreomsorgen. 

• Arbetsmiljön för personal (hemtjänst/säbo) utreds och förbättringar genomförs. 

• Personalen får fria arbetsskor. 

• En plan för karriärutveckling/karriärstege införs för hemtjänst och undersköterskor. 

• En översyn görs av kommunens information till äldre personer. 

• Mötesplatser skapas i varje kommundel. 

• En kommunal hemtjänst inrättas. 

• Kvalitetspengen avskaffas. 

• En budgetsatsning görs för äldreomsorg med uppräkning enligt SKR minimum plus 
1%. 

• Kvalitetsutvecklare anställs inom äldreomsorg och hemtjänst. 

• En boendeplan utarbetas där olika former av boenden för äldre ingår. 

• Ett humanare regelverk upprättas för behovsbedömning. 

• En utredning genomförs för att undersöka möjligheterna att särskilda boenden ska 
kunna laga sin egen mat. 

• Personer över 75 år har rätt till gratis broddar. 
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Stadsbyggnadsnämnden 

Täby ska vara en hållbar kommun, såväl socialt som för klimatet, vår ekonomi och vår miljö. 
En omställning mot en hållbar livsstil och drastiskt minskade koldioxidutsläpp är helt 
nödvändiga. Kommunen är viktig som informatör, förebild och möjliggörare. Det är hög tid 
att Täby kommun tar fram mätbara klimatmål, en konkret handlingsplan och att vi Täbybor 
också bidrar till och kan följa hur utsläppen i Täby minskar. 

Bostadsbyggande 
Vi vill se en mångfald av upplåtelseformer i Täby och har länge kämpat för ett kommunalt 
bostadsbolag för att trygga behovet av lägenheter för människor i behov av skydd eller 
nöd. 

Våra redan beslutade nybyggnadsområden ska färdigställas, gärna med fler trygghets- och 
kollektivboenden. Därefter ska vi ha en mycket återhållsam och genomtänkt plan för 
fortsatt byggande för inte försämra trafiksituationen eller ta ytterligare naturmark i anspråk. 

Vi arbetar för att våra storslagna flerfamiljshus i Grindtorp, Storstugan, Näsbydal och 
Marknadsvägen-Åkerbyvägen ska bli klassade som ett ”Område av riksintresse för 
kulturmiljövården”. Täby Storcentrum är unikt och väcker alltjämt stort intresse bland 
arkitekter och stadsplanerare. 

Kultur- och vardagsliv 
I Tibbleområdet planeras för fler bostäder, ny gymnasieskola och nytt sportscentrum. Vi 
socialdemokrater vill att en separat byggnad för teater och konserter ska byggas på 
området och inte inrymmas i en privat friskolas lokaler.  

Vi vill utveckla våra lokala centra med mer närservice och aktiviteter för alla åldrar. Ett 
levande centrum ger trygghet och trivsel, och med närhet till service minskar resandet. 
Varje stadsdel ska ha en så kallad trygghetspunkt. Där ska du kunna få information, vatten 
och el om en kris uppstår. 

En trivsam och pålitlig kollektivtrafik är viktig för att få fler att välja tåget eller bussen. Fler 
infartsparkeringar, till exempel i Täby kyrkby, skulle kunna minska bilköerna genom Täby. 
Fotgängare ska kunna ta sig fram på ett säkert sätt där kollektivtrafik saknas; exempelvis 
längs Frestavägen. 

Halva Täby grönt 
Täbyborna älskar sina grönområden, sjöar och skogar. De är viktiga för rekreation och 
återhämtning men också för växter och djur. Våra gamla träd och skogar binder stora 
mängder koldioxid och ska skyddas. Kommunen ska inte sälja eller överlåta mark som 
minskar andelen grön natur i Täby. Vi värnar våra sammanhållna grönområden och de 
”gröna kilar” som vi delar med grannkommunerna. Halva Täby ska fortsatt vara grönt, även 
för våra barn och barnbarn. 
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Genom att bevara skogarna, sköta parkerna hållbart, restaurera våtmarker och bekämpa 
invasiva växter får vi goda möjligheter att uppnå såväl minskade utsläpp av växthusgaser 
som en ökad biologisk mångfald. Fler skyddsvärda områden ska bli naturreservat. Vi ska 
restaurera våtmarker som växer igen. Regelbundna inventeringar ska ge oss information om 
hur växt- och djurlivet mår. Invasiva arter som tränger undan våra inhemska växter och djur 
ska bekämpas.  Vi föreslår att sommarjobbande ungdomar bland annat ska erbjudas 
möjlighet att bekämpa lupiner och kanadensiskt gullris. 

Socialdemokraterna i Stadsbyggnadsnämnden vill att: 

• Täby kommun inte ska medge byggnation på de återstående grönområden vi har i 
kommunen.  

• Gribbylunds gård ska bli en mötesplats för kultur- och föreningsliv. 

• Ensta Krog utvecklas till en mötesplats med servering och kultur. 

• Inventering av kommunens biologiska mångfald måste genomföras. 

• Invasiva arter ska bekämpas för att gynna den biologiska mångfalden. 

• Våtmarker ska restaureras för att minska utsläpp av växthusgaser och öka vår 
biologiska mångfald. 

• Skapa en cykel/gångväg mellan Täby kyrkby och Såstaholm/Broby gård. 

• En infartsparkering iordningsställs vid Roslagsbanans station i Täby kyrkby. 

• En fristående teater/konsertlokal ska byggas i nya Tibble området. 

• Våra lokala stadsdelscentra ska utvecklas för förbättras med mer närservice och fler 
mötesplatser för alla åldrar. 

• Kommunen verkar för att rusta upp och öka antalet skyddsrum i Täby. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 

Det finns utrymme för SRMH att ta egna initiativ som rör miljö- och klimatfrågor. Inget i de 
lagar och förordningar som styr SRMH:s arbete motsäger ett vidgat perspektiv, till exempel 
att omfatta klimatomställningsarbetet eller att arbeta förebyggande med information i 
skolorna. En viktig uppgift för SRMH är att agera för att minska utsläppen från 
trafik/transporter och därmed ge minskat bilåkande i kommunen. För detta krävs ett 
omfattande informationsarbete som inspirerar till ändring av attityder hos Täbys invånare. 

Med tanke på klimatförändringarna måste vi uppmärksamma de ökande 
innetemperaturerna i förskolor och äldreboenden. En annan viktig fråga är bullerproblemen 
inom kommunen, där åtgärder måste vidtas. 
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Socialdemokraterna i SRMH vill att: 

• En informationskampanj ska tydliggöra de beteendeförändringar som krävs hos 
Täbys invånare för att klara klimatomställningen.  

• Ett informationsarbete måste göras för att minska bilåkandet; transporterna ska 
särskilt uppmärksammas.  

• Bullerskyddsprogrammet ska uppdateras och följas upp kontinuerligt.  

• Särskild tillsyn ska utföras över hur verksamheter inom förskola, vård och omsorg 
anpassas för att hålla hälsosamma inomhustemperaturer. 

Överförmyndarnämnden 

En person som själv inte kan sköta sina angelägenheter kan få en god man eller förvaltare, 
en ställföreträdare, till hjälp och stöd.  Uppdraget både som frivillig insats och tvångsåtgärd 
är reglerat i lagstiftning och handlar om att hjälpa en medmänniska. Det innebär att komma 
nära en person och den personliga integriteten. Det är då betydelsefullt att den 
ställföreträdarverksamhet som Täby erbjuder håller god kvalitet. 

De som har uppdraget som ställföreträdare ska vara både välinformerade och välutbildade 
för uppdraget. Det är därför viktigt att kommunen erbjuder goda möjligheter att genom 
utbildning och information till ställföreträdarna kunna vara det. Det är också viktigt att 
kommunen lämnar bra information till medborgarna i kommunen som av någon anledning 
behöver stöd och hjälp från överförmyndarnämndens verksamhet och att underlätta en 
smidig kontakt när det behövs.  

 Socialdemokraterna i Överförmyndarnämnden vill att: 

• Kommunen tar fram förslag till fördjupad information om Överförmyndarnämndens 
ansvar, verksamhet och kontaktvägar riktad till såväl medborgare som 
ställföreträdare. 
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Budget 

Socialdemokraternas budgetförslag för verksamhetsåret 2026 

Vårt förslag innehåller en anpassning till Täbyalliansens budget. Vi omfördelar dock deras 
ekonomiska förslag till en mer solidarisk budget. Vi tar bland annat bort den omdiskuterade 
kvalitetspengen inom hemtjänsten och SÄBO. 

Reformer 

Kommunstyrelsen     -6,63 
1 konsumentvägledare     -1,00 
Mälardalsrådet     -0,10 
Klimatkommunerna     -0,03 
400 sommarjobbsplatser     -4,50 
1 klimatrådgivare     -1,00 
Stadsbyggnadsnämnden     -6,00 
Tillfällig infartsparkering Täby kyrkby    -4,0 
Cykel- och gångväg Broby/Såstaholm    -2,0 
Lantmäterienämnden      -0,00 
SRMH       -0,00 
Kultur och fritidsnämnden     -11,60 
Halverad kulturskoleavgift     -3,10 
4 fältassistenter     -2,30 
Nolltaxa för ungdom i kommunens lokaler   -6,20 
Socialnämnden     -1,50    
2 socialsekreterare     -1,50 
Äldrenämnden     -13,20 
Generell höjning      -10,50 
Gratis broddar till alla över 75 år    -1,30 
2 kvalitetsutvecklare     -1,40 
Barn och grundskolenämnden    -17,60 
4 % ökning mot 2025 elevhälsan    -0,80 
Enhetlig förskolepeng     -16,80 
Gymnasie- och näringslivsnämnden    -3,70 
Gratis frukost Åva     -3,70 
Överförmyndarnämnden     -0,00 
Summa utgiftsposter     -60,23 

Finansiering 
Kvalitetspeng SÄBO och hemtjänst    22,20 

Effekt på det ekonomiska resultatet i förhållande till alliansens förslag  -38,03 
Budgeterat överskott enligt Täbyalliansen    131,00 

Årets överskott enligt Socialdemokraternas förslag   92,97
  



Ett Täby för 

alla generationer 
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Förord 
Sverigedemokraterna i Täby är stolta över att kunna presentera vårt budgetförslag för 2026 med en 
verksamhetsplan som sträcker sig än längre. Det här är mer än siffror och rader i ett dokument - det är vår plan 
för att göra Täby tryggare, mer välmående och långsiktigt hållbart. 

Täby ska förbli Täby. Vår kommun har en unik karaktär som vi vill värna - staden på landet, med starka 
villaområden, närhet till naturen och ett levande föreningsliv. Vi säger nej till storskalig exploatering och 
ogenomtänkt förtätning som hotar trivseln, tryggheten och livskvaliteten. Vår vision bygger på att bevara det 
som gör Täby attraktivt, samtidigt som vi stärker välfärden för alla som bor i Täby - barn, unga, vuxna och äldre. 

Tryggheten är grunden för all annan politik. När barn inte känner sig trygga i skolan, när äldre inte får den 
omsorg de förtjänar eller när människor tvekar att röra sig ute på kvällarna - då har kommunen misslyckats. Vår 
budget sätter tryggheten i centrum, med fler förebyggande insatser, starkare skola och förskola, samt en 
äldreomsorg som präglas av värdighet och kvalitet. 

Vi prioriterar Täbybornas vardag före prestigeprojekt och symbolpolitik. Skolan, äldreomsorgen, föreningslivet 
och våra lokala miljöer ska fungera på riktigt - inte bli föremål för kortsiktiga experiment eller slöseri. Våra 
skattepengar ska gå till det som stärker kommunen och dess invånare, inte till projekt som fjärmar sig från 
människors vardag. 

Med vårt budgetförslag visar vi att det finns ett ansvarstagande, trygghetsfokuserat och framtidsinriktat 
alternativ för Täby. En kommun där barn får en lugn och trygg skolmiljö, där äldre möts med respekt och 
omsorg, där brottsligheten trycks tillbaka och där naturen och bostadsområdena bevaras för framtida 
generationer. 

Vi vet att människor inte bara vill bo i en kommun - de vill leva i ett hem där man känner trygghet, gemenskap 
och stolthet. Detta dokument är vårt löfte till Täby. 

/Sverigedemokraterna Täby – Trygghetspartiet i Täby 
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Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen är navet i Täby kommuns arbete. Den har helhetsansvar för kommunens verksamhet, 
utveckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsen leder och samordnar förvaltningen av kommunens 
angelägenheter, följer upp övriga nämnders arbete och utövar en samordnad styrning av kommunens 
utveckling. Den ansvarar också för framtagande av styrdokument, uppföljning av mål och ekonomi samt för att 
säkerställa att kommunens verksamhet bedrivs effektivt och med hög kvalitet. 

I egenskap av anställningsmyndighet ansvarar kommunstyrelsen även för personalpolitiken och är kommunens 
arbetsgivarföreträdare - med det yttersta ansvaret för arbetsmiljöarbetet. 

Sverigedemokraterna i Täby vill att kommunstyrelsens arbete ska präglas av tydligt ansvarstagande, ekonomisk 
disciplin och fokus på kärnverksamheten - skola, äldreomsorg, trygghet och infrastruktur. Varje skattekrona ska 
användas effektivt och transparent, och all verksamhet ska genomsyras av respekt för Täbybornas förtroende. 

Vi vill värna natur och bebyggelse, samtidigt som vi skapar förutsättningar för fungerande infrastruktur och 
bostäder som tillgodoser Täbybornas behov. Varje beslut ska präglas av långsiktighet, respekt för Täbys 
karaktär och omsorg om invånarnas vardag. Med tydliga ramar, realistiska planer och prioriteringar vill vi skapa 
en hållbar, trygg och attraktiv kommun nu och i framtiden. 

Ekonomiskt ansvar och prioritering av kärnverksamhet 

Ekonomiskt ansvarstagande är en grundbult i Sverigedemokraternas politik. Vi vill hålla Täbys kommunalskatt 
låg och, när ekonomin tillåter, även sänka den - utan att äventyra välfärden. 
Kärnverksamheterna ska prioriteras, medan onödiga kostnader, symbolpolitik och kostsamma prestigeprojekt 
inte ska ges utrymme. Konsultberoende ska hållas lågt, och upphandlingar ska präglas av öppenhet och 
rättvisa. 

För att möta lågkonjunkturens utmaningar vill vi att kommunen kontinuerligt ser över sin organisation och 
stärker kärnverksamheten genom besparingar. 

Bostads- och infrastrukturpolitik 

Sverigedemokraterna vill att Täby ska förbli Täby - en kommun med tydlig identitet, nära naturen och med 
starka villaområden där människor trivs och känner trygghet. Vår vision är att bevara den unika karaktären som 
“staden på landet”, där små centrum, grönområden och skogar skyddas från exploatering och där kommunen 
präglas av en harmonisk och vacker bebyggelse. 

Vi säger nej till storskalig exploatering och ser mycket begränsad förtätning som den bästa vägen framåt. 
Utbyggnadstakten måste bromsas för att säkerställa långsiktig trivsel och kvalitet. I vårt Täby sker utvecklingen 
och samhällsbygget i dialog med invånarna. 

Vi vill se en balanserad bostadsutveckling där småhusbyggande prioriteras - vårt mål är att minst ett småhus 
ska byggas för varje ny lägenhet som uppförs. 

Täbys vägnät behöver stärkas och moderniseras för att möta befolkningstillväxten. Vi vill påbörja planering för 
upprustning och utveckling av genomfartsvägarna för att säkra god framkomlighet, trafiksäkerhet och 
robusthet i infrastrukturen.  

När det gäller Roslagsbanan står vi fast vid att den ska fortsätta gå till Östra station. Den planerade 
förlängningen till Odenplan och Stockholm City kommer med stor sannolikhet att innebära en miljardrullning 
långt över ursprunglig budget - kostnader som till stor del kommer att belasta Täbyborna. Vi ser bättre, mer 
kostnadseffektiva lösningar för att möta framtidens transportbehov, särskilt i ljuset av ökat distansarbete, 
flexibla arbetstider och teknikutvecklingen inom samåkning och självkörande fordon. 

Trygghet och brottsbekämpning 

Tryggheten är en grundförutsättning för ett välfungerande samhälle, och kommunstyrelsen har ett särskilt 
ansvar för att Täby förblir en trygg och välordnad plats att leva i. 
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Sverigedemokraterna vill kraftigt stärka kommunens arbete mot grov kriminalitet, vardagsbrott och otrygghet. 
Vi ser med oro på den ökande kriminaliteten och droghandeln som även påverkar Täby, och vi menar att 
kommunen måste agera både förebyggande och repressivt. 

Vi vill att Täby anlitar en förare med narkotikasökhund för att motverka droghandel och missbruk bland unga. 
Vi vill även se utökad kameraövervakning på offentliga platser - både för att förebygga brott och för att öka 
tryggheten för dem som vistas utomhus. 

Kommunen ska samverka nära med Polismyndigheten för att bekämpa välfärdsbrott, svartarbete och illegal 
vistelse. Den som vistas illegalt i Sverige befinner sig utanför lagens ramar, vilket skapar otrygghet och 
orättvisa. Kommunen ska aktivt anmäla sådana fall till ansvariga myndigheter. 

Vi står för nolltolerans mot välfärdsbrott och oegentligheter i kommunala verksamheter - genom stickprov, 
oanmälda tillsyner och skärpta kontroller ska oseriösa aktörer veta att det inte är värt att verka i Täby. 

Politik för äldre 

Täbys äldre ska mötas med värdighet, trygghet och omtanke. Vi vill stärka kommunens arbete med 
tillgänglighet, boendeformer, kollektivtrafik och omsorg - områden där dagens brister ofta drabbar äldre 
hårdast. 

Digitala tjänster, samhällsservice och information ska vara anpassade även för dem som inte är digitalt vana. 
Äldreomsorgen ska präglas av kvalitet, valfrihet och respekt. 

Integration, ansvar och rättvisa 

Täbys resurser ska i första hand gå till de som bor, verkar och bidrar i kommunen. Vid mottagande av 
asylsökande så ska det ske på Täbys villkor och efter kommunens förmåga – inte baseras på statliga kvoter och 
placeringar. 

Den som vill ta del av kommunens resurser ska visa både ansvar och vilja till integration - med krav på 
språkkunskaper och samhällskunskap. För dem som inte kan eller vill integreras ser vi återvandring som en 
möjlig väg framåt. 

Civil beredskap och motståndskraft 

Sverigedemokraterna vill stärka kommunens krisberedskap och civila försvar. Arbetet ska fokusera på att 
kartlägga sårbarheter, bygga robusta system och införa mobila beredskapslager. Informationssäkerheten måste 
prioriteras - särskilt skydd mot cyberangrepp, sabotage och störningar i el, vatten och IT. 

Kommunen ska även främja invånarnas egen beredskap genom utbildning, trygghetspunkter och samarbete 
med föreningsliv, företag och civilsamhälle. 
Ett tryggt Täby byggs inte bara med stark ekonomi och laglydnad - utan också med motståndskraft mot kriser 
och yttre hot. 

Sammanfattning 

Sverigedemokraterna i Täby står för ett kommunstyrelsearbete som präglas av ansvar, ordning och trygghet. 

Vi prioriterar kärnverksamheten, använder skattemedel med omsorg och sätter Täbybornas behov främst. Med 
tydlig styrning, nolltolerans mot oegentligheter och fokus på trygghet skapar vi ett välmående och värdigt Täby 
- nu och för framtiden. 

Sverigedemokraterna vill att: 

Ekonomi och styrning 

- Kommunalskatten ska hållas låg och, när ekonomin tillåter, sänkas. 

- Målbilden ska vara att Täby kommuns kärnverksamheter är de bästa i Sverige. 
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- Fokus alltid ska ligga på kärnverksamheten: utbildning, vård, social omsorg, samhällsplanering och 
räddningstjänst. 

- Kommunala upphandlingar ska präglas av full transparens. 

- Skattefinansierade resurser ska i första hand gå till verksamheter som direkt gagnar Täbys invånare 
och välfärd. 

- Kommunala bidrag ska endast ges till individer och organisationer som delar demokratiska värderingar 
och respekterar kommunens välfärdsmål. 

Infrastruktur och miljön i Täby 

- Roslagsbanans förlängning till Stockholm City ska inte byggas. 

- Täby ska förbli Täby och behålla sin unika karaktär som "staden på landet".  

- När det byggs ska det främst vara småhus och villor, i samklang med befintliga områdens karaktär.  

- Förtätning ska endast ske i mycket begränsad omfattning, och storskalig exploatering ska bromsas. 

- Ett småhus ska byggas för varje lägenhet som byggs i Täby.  

- Kommunen ska värna om Täbys natur, skydda grönområden och skog från exploatering och bevara 
vacker bebyggelse.  

Integration och försörjning 

- Kommunen ska aktivt arbeta för återvandring av personer som inte kan eller vill integreras. 

- Språkkunskaper och samhällskunskap ska vara grundläggande krav för att ta del av kommunala bidrag 
samt stärka individens möjlighet till egen försörjning. 

Trygghet och ordning 

- Kommunen ska aktivt motverka organiserad brottslighet, våldsbrott och narkotikahandel. 

- Insatser mot våld i hemmen och hedersrelaterat våld ska prioriteras. 

- Förebyggande arbete och stöd mot missbruk av alkohol, droger, spel och överdriven skärmanvändning 
ska stärkas. 

- Kommunen ska samarbeta med polis och civilsamhälle för att stoppa langning av alkohol och droger 
till ungdomar. 

- Kameraövervakning och trygghetsskapande åtgärder ska utökas i samverkan med polis.  

- Sök med narkotikasökhund ska regelbundet genomföras i kommunen, skolor och fritidsgårdar 
inkluderade. 

- Kommunen ska bidra till att upptäcka och motverka illegal vistelse, miljöbrott och svartarbete. 

- Arbetet mot välfärdsbrott, bidragsfusk och oegentligheter ska prioriteras och samordnas. 

- Alla misstankar om fusk, brott eller felaktiga utbetalningar ska anmälas omgående till berörd 
myndighet. 

Kvalitet och kontroll 

- Avtalsuppföljning och kontroll av privata utförare inom vård, omsorg och boenden ska skärpas. 

- Kommunen ska ha tydliga rutiner för kontroll av identitet, biståndsrätt och boendestöd. 

- Oanmälda verksamhetsbesök ska genomföras regelbundet på kommunens verksamheter. 

Beredskap och säkerhet 

- Genomföra en översyn av Täby kommuns civila beredskap i syfte att kartlägga kommunens 
sårbarheter och identifiera områden där beredskapen behöver stärkas.  
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- Utreda möjligheten att införa mobila beredskapslager med nödvändig utrustning som kan användas 
vid kris eller störning i samhällets funktioner. 

- Civil beredskap och motståndskraft ska stärkas i samverkan med civilsamhället. 

- Redundans i el, vatten, kommunikation och IT ska säkerställas. 

- Informationssäkerheten ska prioriteras för att skydda kommunen mot cyberangrepp. 

- Fler trygghetspunkter ska etableras runtom i kommunen. 

- Kommunens personal ska utbildas i krisberedskap, och allmänheten informeras om egna 
förberedelser. 

- Öka tillgången till skyddsrum och stärka befolkningsskyddet genom nybyggnation och upprustning av 
befintliga anläggningar. 
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Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet och har insyn i och 
uppsikt över byggnadsverksamheten om det inte ankommer på kommunstyrelsen. Nämnden har ett ansvar att 
för kommunens räkning genomföra detaljplaner som inkluderar utbyggnad av allmän plats, vatten och 
avloppsanläggningar, sopsugsanläggningar, ledningsdragning och andra allmänna anläggningar.  
Nämnden ansvarar för drift och underhåll av allmänna platser, vatten- och avloppsanläggningar, sopsugssystem 
i kommunens regi samt småbåtshamnar.  
Nämnden ansvarar för att fortlöpande följa utvecklingen inom infrastrukturområdet och vid behov ta initiativ 
till och utföra utbyggnad av vägar, vatten- och avloppsanläggningar samt grönområden. 
Nämnden ansvarar för den kommunala renhållningen och ärenden som rör miljöplanering, miljöövervakning, 
strandskyddsfrågor etcetera i den mån det inte ankommer på Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd. 

När ny bebyggelse planeras ska den ske i samklang med befintliga områdens karaktär, konstrueras på ett sätt 
som lockar barnfamiljer, samt säkerställa att parkeringsmöjligheterna inte försämras. Solceller ska integreras 
där det är möjligt och ekonomiskt försvarbart utan att påverka estetik eller boendekvalitet vid nybygge. 

Täby ska fortsätta vara en bilkommun med väl fungerande, trygga och smidiga vägar. Övergångsställen, 
cirkulationsplatser och hastigheter ska anpassas för säkerhet, och hål i vägar ska åtgärdas snabbt. Alla gång-, 
cykel- och bilvägar ska vara belysta, välskötta och prioriteras för snöröjning och halkbekämpning. Samtidigt 
måste trafiklösningar förbättras vid högtrafikerade vägar för att minska köer och skapa en trygg, smidig vardag 
för alla. Parkeringsmöjligheter ska utökas, och åtgärder som gör vardagen svårare för bilägare ska undvikas. 
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Sverigedemokraterna vill att: 

Energi och återvinning 

- Solceller ska byggas där det är möjligt och ekonomiskt försvarbart.  

- Täby förblir fritt från vindkraftverk. 

- Kommunens lokaler ska energieffektiviseras för att minska klimatpåverkan och sänka driftkostnader. 

- Återvinningsstationer ska finnas lätt tillgängliga, vara välskötta, samt enkla att använda. 

Trafik, vägar och parkering 

- Täby ska ha trygga och smidiga vägar, övergångsställen, cirkulationsplatser och hastigheter som 
fungerar för alla trafikanter. 

- Vägnätet ska vara välfungerande, med belysta och välskötta vägar över hela kommunen. 

- Hål i vägar ska lagas, och klotter ska saneras inom 48 timmar från anmälan. 

- Snöröjning och halkbekämpning på gång- och cykelvägar ska prioriteras. 

- Parkeringsmöjligheter ska utökas, och bilfientliga åtgärder ska stoppas. 

- Trafiklösningar vid högtrafikerade vägar ska förbättras för att minska köer. 

- Ny bebyggelse får inte försämra parkeringsmöjligheterna i kommunen. 

- Prioritera satsningar på trygga gång- och cykelvägar till skolor och idrottsplatser för ökad tillgänglighet 
och säkerhet för alla. 
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Kultur- och Fritidsnämnden 

Kultur- och fritidsnämnden har ansvar för kultur-, idrotts-, frilufts- och fritidsverksamhet i kommunen. 
Nämnden ansvarar särskilt för att fullgöra kommunens ansvar för folkbibliotek, kulturskolverksamheten, 
kulturmiljövård, museala frågor, fritidsgårdar, mötesplatser och annan öppen verksamhet för ungdomar. 
Nämnden ger även stöd och bidrag till föreningar och organisationer i enlighet med kommunens fastställda 
riktlinjer. 

Nämnden ansvarar även för driften av kommunens anläggningar för fritids- och kulturändamål samt för 
korttidsuthyrning av lokaler och anläggningar som kommunstyrelsen bestämmer att kultur- och fritidsnämnden 
får hyra ut när dessa lokaler inte nyttjas av ordinarie verksamhet. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att 
förvärva konstnärlig gestaltning till allmänna platser, offentliga byggnader och verksamheter samt förvalta och 
förteckna de konstverk som tillhör kommunen. Nämnden ansvarar även för kommunens uppgifter enligt 
spellagen vad gäller spel för allmännyttiga ändamål. 

Sverigedemokraterna vill stärka samarbetet mellan skola, fritidsverksamhet och föreningsliv för att fler barn 
och ungdomar ska kunna delta i meningsfulla aktiviteter både under och efter skoltid. Idrott och rörelse ska 
inte vara en klassfråga i Täby - alla barn ska ha möjlighet att delta i föreningsliv oavsett familjens ekonomi. 

Kommunen bör därför skapa förutsättningar för föreningar att, i samverkan med skolor och föräldrar, erbjuda 
kostnadsfria aktiviteter i anslutning till skoldagen. Vi vill även stödja föreningar som bidrar till lokalsamhället 
genom trygghetsskapande och gemenskapsfrämjande insatser. Resursfördelningen ska ske rättvist och 
transparent, utan aktivistiska eller politiska särintressen. 

Idrotts- och friluftslivet är en grundpelare i den svenska folkrörelsetraditionen och spelar en avgörande roll för 
hälsa, ansvarstagande och social fostran. Det erbjuder barn och unga en meningsfull fritid fri från kriminalitet 
och missbruk och bidrar till ett tryggare samhälle. Därför vill Sverigedemokraterna prioritera stöd till föreningar 
som stärker lokalsamhället, bygger ansvar och skapar samhörighet. Aktiva och engagerade unga löper mindre 
risk att hamna i utanförskap och ges samtidigt möjlighet att utveckla sina intressen och skapa nya vänskaper 
över skol- och områdesgränser. 

Samtidigt vill vi lyfta Täbys rika kulturarv. Hembygdsföreningar, traditioner och historiska miljöer skapar 
stolthet och tillhörighet och bidrar till en trygg och sammanhållen kommun. Kultur och idrott kompletterar 
varandra - båda främjar gemenskap, identitet och framtidstro. 

Kultur- och fritidsnämnden har ett centralt uppdrag i att göra kultur, idrott och friluftsliv tillgängligt för alla 
invånare. Genom att värna det lokala kulturarvet och utveckla nya mötesplatser kan människor mötas över 
generationer, orter och bakgrunder. Särskilt fokus ska läggas på barn och ungas delaktighet - inte bara som 
deltagare, utan även som medskapare och kulturbärare. 

Rörelseglädje, spontanidrott och föreningsdriven verksamhet ska uppmuntras, bland annat genom samarbeten 
mellan skolor och idrottsföreningar som bjuds in att leda pass under skoltid. 

Täby ska vara en växande och sammanhållen kommun där kulturarvet fungerar som en bro mellan dåtid, nutid 
och framtid. Kommunen ska skapa fler möjligheter för invånare och besökare att utforska sina rötter, dela 
berättelser och bygga gemenskap genom kultur, idrott och friluftsliv. 

Nämnden ska främja kulturupplevelser av hög kvalitet och stödja initiativ som bidrar till delaktighet, bildning 
och livslångt lärande. Personer med funktionsvariationer ska ha samma tillgång och rättigheter till kultur och 
fritidsverksamhet som övriga Täbybor. Mötesplatser som hembygdsgården, stränder, parker, utställningar och 
offentlig konst ska vidareutvecklas och göras till en naturlig del av vardagen. Genom detta arbete blir 
kulturarvet en levande kraft som förenar människor, stärker gemenskapen och bidrar till ett tryggare Täby, nu 
och i framtiden. 
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Sverigedemokraterna vill att: 

Idrott och Friluftsliv 

- Föreningar för idrott och friluftsliv bjuds in i syfte att samarbeta med fritidsverksamheter efter skoltid, 
samt stärka arbetet för att inkludera många elever i rörelseaktiviteter och en bredare gemenskap. 

- Möjliggöra för föreningar att, i samarbete med skola och fritids, erbjuda rörelse och fysisk aktivitet i 
anslutning till skolor.  

- Främja rörelseglädje och spontanidrott genom samarbeten mellan skola och idrottsföreningar under 
lektionstid. 

- Kommunens idrottsanläggningar, motionsspår och friluftsområden är tillgängliga och användbara för 
alla. 

- Personer med funktionsvariationer ska ha samma tillgång och rättigheter till kultur och 
fritidsverksamhet som övriga Täbybor. 

Föreningsliv och Lokalt Engagemang 

- Öka arbetet med att stödja föreningar att bidra till det kommunala sammanhanget, exempelvis genom 
att organisera städdagar. 

- Genomföra rättvis resursfördelning utan aktivistiska eller politiska kriterier. 

Kultur och Historia 

- Ge ökat stöd till lokalhistorisk verksamhet. 

- Skapa fokus på kulturevenemang som förenar människor. 

- Vidareutveckla mötesplatser som hembygdsgården, arkiv, utställningar och offentlig konst, och 
integrera dem i vardagslivet. 

- Lägga särskilt fokus på barn och ungas engagemang som medskapare i kulturlivet. 

Utbildning och Lokal Samverkan 

- Uppmuntra skolor att delta i ett projekt där elever intervjuar äldre i sin närmiljö, dokumenterar 
berättelser och kopplar dem till fysiska platser i kommunen, med avslutande utställning eller offentlig 
presentation. 

- Förstärka samarbetet mellan skolor och vår lokala hembygdsförening genom exkursioner, 
dramatiserade historielektioner och lokal temaundervisning kopplad till kommunens historia och 
platser. 
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Socialnämnden 

Socialnämnden är huvudman och har det yttersta ansvaret för socialtjänsten och den kommunala hälso- och 
sjukvården i kommunen för den del äldrenämnden inte ansvarar för. Ansvaret omfattar människor i alla åldrar 
och innebär myndighetsutövning, förebyggande verksamhet och individuella stöd- och/eller skyddsinsatser i 
utsatta livssituationer. Socialnämndens uppdrag är huvudsakligen lagstyrt. Nämnden fullgör de uppgifter som 
framgår av socialtjänstlagen, lag med särskilda bestämmelser om vård av unga och lag om vård av missbrukare i 
vissa fall. Nämnden fullgör också kommunens uppgifter enligt hälso- och sjukvårdslagen, lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade, lag om riksfärdtjänst, lag om färdtjänst, begravningslag, lag om 
bostadsanpassningsbidrag, lag om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning. Socialnämnden 
ansvarar för att förvalta Täby kommuns valfrihetsystem inom socialnämndens verksamheter. 

Sverigedemokraterna i Täby står fast vid övertygelsen att socialpolitiken ska sätta Täbys invånare först för att 
bygga ett samhälle präglat av trygghet, rättvisa och gemenskap. Ingen ska behöva känna sig utlämnad, och 
kommunens resurser ska användas klokt så att stödet når dem som verkligen behöver det - våra egna invånare. 
Med både empati och handlingskraft vill vi forma en socialtjänst som är effektiv, rättvis och har Täbybornas 
bästa för ögonen. 

Kommunens resurser ska i första hand riktas till Täbys invånare, vare sig det gäller stödboende, skydd mot våld 
eller insatser mot missbruk. Vi vill säkerställa att skattemedel går till verksamheter som direkt gagnar 
kommunen och våra invånare. Genom de nya lagarna om ökat informationsutbyte mellan myndigheter och 
skyldighet att lämna uppgifter till brottsbekämpande organ får kommunen kraftfulla verktyg inte bara för att 
förhindra fusk, felaktiga utbetalningar och oseriösa aktörer, utan också för att stärka tryggheten, öka 
rättssäkerheten och förbättra kvaliteten i hela välfärdsverksamheten. 

Samtidigt arbetar vi för att stödja bekämpningen av vardagsbrottslighet, skydda familjer från våld och 
förebygga missbruk i alla dess former. Den pågående reformen av socialtjänstlagen ger möjlighet till mer 
förebyggande och lättillgängliga insatser, vilket vi vill använda till fullo för att ge snabbare stöd till Täbybor i 
behov - med tydliga krav på ansvar och rättvisa. 

Vi vill stärka socialtjänsten med kvalificerad personal och tydliga rutiner, samt långsiktiga lösningar mot 
hemlöshet. Genom samverkan med polis, skolor, vård och föreningsliv vill vi skapa tryggare miljöer och 
motverka utanförskap. Vårt fokus ligger på integration genom delaktighet och respekt för gemensamma 
värderingar. 

För ett Täby där alla känner sig sedda, trygga och stöttade. 
Sverigedemokraternas socialpolitik är en garanti för en stark, rättvis och sammanhållen kommun - byggd på 
ansvar, trygghet och medmänsklighet. 
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Sverigedemokraterna vill att: 

Social trygghet och stöd 

- Kommunen prioriterar Täbybor vid tilldelning av stödboende och sociala insatser. 

- Socialtjänsten ska ha tillräckliga resurser och kvalificerad personal för att ge snabb, effektiv och 
rättssäker hjälp. 

- En jämlik behandling av invånare inom hela socialtjänstens omsorg ska säkerställas. 

- Kommunala bidrag till personer som saknar medicinska eller sociala hinder för att försörja sig själva 
ska successivt trappas ned. 

- All personal inom socialtjänsten och kommunala vårdverksamheter ska behärska det svenska språket i 
tal och skrift. 

- Främja förebyggande arbete mot hemlöshet genom långsiktiga lösningar. 

- Kommunala samverkansforum utvecklas för att stärka integrationen och motverka socialt utanförskap 
bland unga och nyanlända. 

Trygghet och brottsförebyggande 

- Aktivt arbete mot vardagsbrottslighet sker i kommunen genom nuvarande och kommande lagars fulla 
utsträckning. 

- Förhindra langning genom riktade insatser och samverkan med skolor och ungdomsverksamheter. 

- Arbeta aktivt mot våld i hemmet genom förebyggande program och stöd till utsatta.  

Missbruksprevention och anhörigstöd 

- Stödja lokala ideella organisationer som arbetar med social integration och stöd till utsatta grupper i 
Täby. 

- Utveckla stödprogram för anhöriga till missbrukare för att stärka familjer och förebygga social 
utsatthet. 

- Stärka insatser mot missbruk genom kommunala rehabiliterings- och preventionsprogram. 

Kontroll och rättssäkerhet 

- En lokal genomgång av LSS-assistans ska genomföras för att upptäcka och motverka fusk, felaktiga 
utbetalningar och brottslighet. 

- Felaktiga utbetalningar ska stoppas omgående och kontroller ska finnas för att minimera att nya sker. 

- Kommunen ska redovisa listor över HVB-hem som anlitas, inklusive tillsynsstatus och 
ägarförhållanden. 

- Kommunen ska säkerställa att gängkriminella eller oseriösa aktörer inte driver HVB-hem eller andra 
omsorgsverksamheter. 

- Regelbunden uppföljning och kontroll ska införas för att garantera att kommunens avtalade aktörer 
följer lagar och kvalitetskrav. 
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Äldrenämnden 

Äldrenämnden ansvarar för socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård riktad till äldre kommuninvånare. I 
uppdraget ingår myndighetsutövning enligt socialtjänstlagen, beslut om insatser, avgifter, bostadsanpassning, 
färdtjänst och riksfärdtjänst. Nämnden ska tillhandahålla förebyggande insatser, anhörigstöd och individuella 
vård- och omsorgsinsatser samt förvalta Täby kommuns valfrihetssystem inom hemtjänst, särskilt boende och 
dagverksamhet. 

Äldreomsorgen är en av kommunens mest centrala och värdefulla uppgifter. Varje äldre Täbybo ska mötas med 
värdighet, trygghet och omtanke - oavsett om man bor kvar hemma med hemtjänst eller på särskilt boende. 
Sverigedemokraterna i Täby vill säkerställa att äldreomsorgen håller hög kvalitet, har tillräckliga resurser och 
bygger på respekt för individen och den livserfarenhet våra äldre bär med sig. 

Kvalitet, trygghet och kontinuitet 

Täby kommun har huvudansvaret för att hemtjänsten håller god kvalitet, även om den operativa verksamheten 
drivs privat. 

Vi vill se en äldreomsorg med hög personaltäthet, där varje äldre får tid, uppmärksamhet och personlig 
omsorg. Antalet olika personal som besöker en äldre i hemtjänsten ska minskas, så att relationer kan byggas 
och tillit skapas. Idag fungerar det inte alltid så. 

Varje omsorgstagare ska ha en fast omsorgskontakt som känner individens behov och önskemål. All personal 
inom äldreomsorgen ska vara utbildad för sin uppgift, kunna förstå, tala och skriva tydlig svenska och uppvisa 
utdrag ur belastningsregistret vid anställning. Språkförståelse är en trygghetsfråga - den äldre ska kunna lita på 
att den som vårdar verkligen förstår både behov och instruktioner.  

Kommunens äldreomsorg ska stå väl rustad, både organisatoriskt och medicinskt, för att skydda våra mest 
sårbara invånare vid pandemier, smittspridning eller andra samhällskriser. 

Resurser och ersättningsnivåer 

För att säkerställa kvalitet, kontinuitet och tid för omsorg krävs rätt resurser. Sverigedemokraterna vill därför 
höja grundersättningen för både hemtjänst och särskilda boenden, så att verksamheterna får rimliga 
förutsättningar att rekrytera och behålla kompetent personal, minska personalomsättningen och höja 
kvaliteten i omsorgen. 

Kommunen ska samtidigt ha ökad insyn i de privata utförarnas verksamhet, genom tydligare uppföljning, öppna 
kvalitetsredovisningar och skärpt kontroll av utförarnas personal, ekonomi och arbetsmiljö. 

Mat, hälsa och livskvalitet 

Maten är en central del av både hälsa och livskvalitet. Våra äldre ska serveras lokalt tillagad, näringsrik och god 
mat, lagad med svenska råvaror och med hänsyn till individuella önskemål. 

Kommunen ska garantera tillgång till geriatrisk kompetens - läkare och sjuksköterskor med specialistkunskap 
om äldres sjukdomar och behov. Läkarnärvaron på äldreboenden behöver stärkas för att öka tryggheten och 
minska behovet av onödiga sjukhusresor. 

  



15 
 

Utevistelse, social samvaro och anhörigstöd 

För att ge de äldre god livskvalitet är det viktigt att de garanteras regelbunden utevistelse och promenader, 
samt ges möjlighet till social samvaro och meningsfulla aktiviteter året runt. 
En höjd grundersättning gör det möjligt för personalen att avsätta tid för att följa med de äldre ut, eller ordna 
gemensamma aktiviteter som bryter isolering och ensamhet. 

Anhörigvårdare ska ges bättre stöd, rätt till avlösning och tillgång till information och utbildning. De är en 
ovärderlig del av äldreomsorgen och förtjänar att kunna vila, återhämta sig och känna trygghet i att hjälpen 
fungerar när de själva behöver avlösning. 

Sverigedemokraterna vill att: 

Trygghet, inflytande och livskvalitet 

- Äldres trygghet och inflytande över sin egen vardag ska öka. 

- Alla ska ha rätt till en fast omsorgskontakt som känner individens behov och önskemål. 

- Antalet olika vårdpersonal per äldre ska minskas för att skapa kontinuitet, tillit och trygghet. 

- Kundens önskemål beträffande utförarens kön och språkkunskaper ska beaktas.  

- Anhörigvårdare ska ges bättre stöd och rätt till regelbunden avlösning. 

- Äldre med omsorgsbehov ska ges bättre möjligheter till promenader, utevistelse och sociala 
aktiviteter. 

- Personalen ska ha tid för mänsklig kontakt - småprat, beröring och närvaro ska ses som en del av 
omsorgen. 

Personal, språk och kompetens 

- All omsorgspersonal ska behärska svenska i tal, förståelse och skrift. 

- Språktest ska genomföras vid nyanställning. 

- All personal ska vara utbildad för sin uppgift. 

- Utdrag ur belastningsregistret ska alltid krävas vid anställning, oavsett anställningsform. 

- Hög personaltäthet ska säkerställas på äldreboenden för att garantera tid och kvalitet i omsorgen. 

Boende och lokal förankring 

- Täbybor ska alltid prioriteras vid tilldelning av plats på våra äldreboenden. 

- Placering ska i första hand ske inom kommunen, så att äldre kan bo kvar i sin hemkommun. 

- Äldre ska kunna bo geografiskt nära sina anhöriga. 

Resurser och kvalitetssäkring 

- Grundersättningen för både hemtjänst och vårdboenden höjs för att säkra kvalitet och rimliga villkor. 

- Insynen och avtalsuppföljningen i de privata utförarnas verksamhet ska skärpas. 

- Hög personaltäthet ska säkerställas på äldreboenden för att garantera tid och kvalitet i omsorgen. 

- Mer tid för kund ska avsättas för varje arbetsmoment inom hemtjänsten. 

- Kvalitet ska premieras framför pris i upphandlingen. 

- Krav ska finnas på att utförarna använder realistiska schemaläggningsverktyg som tar hänsyn till 
faktisk tid för utförandet av omvårdnaden och transport inklusive parkering. 

- Kommunen ska ha tydliga kontroller och uppföljning av kvalitet, ekonomi och personal i alla 
utförarled. 
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- Ett enkelt digitalt feedbacksystem för kunderna ska införas, där klagomål och förbättringsförslag når 
kommunen direkt. 

- Avtal med privata vårdföretag som missköter sig eller fuskar ska sägas upp. 

Hälsa, vård och beredskap 

- Läkarnärvaron och den medicinska kompetensen inom äldreomsorgen ska stärkas. 

- Alla äldreboenden ska ha tillgång till fysioterapeut. 

- Beredskapen för framtida kriser och pandemier ska förbättras. 

- Skydds- och medicinsk utrustning, inklusive syrgasutrustning, ska finnas tillgänglig vid behov. 

Mat och näring 

- Äldre ska serveras lokalt tillagad, näringsrik och god mat, lagad med svenska råvaror och omtanke. 

- Stor hänsyn ska tas till de äldres egna önskemål vid menyplanering. 

- Alla äldreboenden ska ha tillgång till näringsfysiolog som säkerställer att måltiderna bidrar till god 
hälsa och energi.  
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Barn- och grundskolenämnden 

Barn- och grundskolenämnden fullgör kommunens uppgifter som huvudman inom det kommunala 
skolväsendet, enligt skollagen och annan författning, för förskola, förskoleklass, fritidshem, grundskola, 
anpassad grundskola och annan pedagogisk verksamhet. Nämnden fullgör också det ansvar som enligt 
skollagen ankommer på kommunen avseende motsvarande fristående verksamheter. 

Sverigedemokraterna i Täby vill bygga en trygg, kunskapsfokuserad och värdegrundad skola i både förskola och 
grundskola att ta med sig senare i livet. Varje barn ska få växa upp i en miljö som präglas av respekt, 
ansvarstagande och gemenskap. Vi tror på en skola som inte bara förmedlar kunskap, utan också fostrar trygga 
och starka individer med stolthet över sin bakgrund och förståelse för våra svenska värderingar. Grunden till en 
framgångsrik utbildning är studiero, och det är något som kommunen måste verka för. 

Vår politik för barn i alla åldrar utgår från trygghet, ordning och kvalitet. Alla elever och all personal ska känna 
sig trygga på sina skolor. En lugn skolmiljö där alla känner sig säkra med nolltolerans mot mobbning, våld och 
kränkningar är en självklarhet. Ordningen i klassrummen ska återupprättas och lärarnas auktoritet stärkas, 
samtidigt som elever ska ges verktyg att navigera även livets svåraste situationer. Vi vill främja aktiviteter som 
stärker sammanhållningen för att fostra respekt, gemenskap och ansvarskänsla, vilket i sin tur stärker barnens 
självförtroende.  

Förskolan ska erbjuda små barngrupper med hög personaltäthet för att ge barnen den trygghet och omsorg de 
behöver. I grundskolan ska lärare och pedagoger vara välutbildade, välbetalda och ges förtroende att utforma 
undervisningen utifrån sin professionella kompetens. Fortbildning ska vara lättillgänglig och speciallärare ska 
finnas tillgängliga för elever med särskilda behov. Kommunala skolors överskott ska återinvesteras i 
verksamheten - i elever, personal och lärmiljöer. 

Undervisningen ska vara fri från politisk aktivism och ideologiska inslag. Läromedel ska vara sakliga, neutrala 
och kunskapsbaserade, med fokus på fakta och kritiskt tänkande. Skärmtiden i undervisningen ska begränsas 
till det som krävs för att nå kunskapsmålen, och kommunal läxhjälp och mentorsprogram ska införas för att ge 
alla elever likvärdigt stöd. Skolan ska samtidigt arbeta aktivt för att förebygga psykisk ohälsa och 
hemmasittande - ingen elev ska hamna utanför. 

Vi värnar svenska traditioner och högtider som en naturlig del av skolans kulturarv. Skolorna i Täby ska dela en 
gemensam grundkultur som bygger på sammanhållning, ansvarstagande och respekt. Detta skapar en stark 
känsla av gemenskap mellan elever - oavsett skola, årskurs eller bakgrund - och stärker banden mellan barn, 
hem och samhälle. 

Hälsa och välbefinnande är avgörande för barns utveckling. Därför vill vi prioritera fysisk aktivitet och rörelse i 
alla verksamheter, samt erbjuda näringsrik och uppskattad skolmat tillagad av svenska råvaror. Förebyggande 
insatser mot beroenden ska stärkas för att främja en sund livsstil och god hälsa. 

Sverigedemokraterna vill skapa en skola i Täby där varje barn får möjlighet att växa, lära och känna trygghet - 
en skola som förmedlar både kunskap och värderingar, och som rustar våra barn för livet med ansvar, stolthet 
och framtidstro. 
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Sverigedemokraterna vill att: 

Trygghet och ordning 

- Alla elever och personal ska känna sig trygga på sina skolor. 

- En lugn och trygg skolmiljö med nolltolerans mot mobbning, våld och kränkningar ska upprätthållas. 

- Ordningen i klassrummen ska återställas, och lärarnas auktoritet ska stärkas. 

- Elever ska utbildas i hur de agerar om de utsätts för eller bevittnar våld eller kränkningar. 

- Sammanhållningsskapande aktiviteter och projekt med inslag av ansvarstagande ska främjas. 

Personal och kvalitet 

- Lärare och pedagoger i Täby kommun ska vara välutbildade, välbetalda och respekterade. 

- Lärarna ska ges större inflytande över sitt arbete och undervisningens utformning. 

- Speciallärare ska finnas i organisationen för att stötta elever med inlärningssvårigheter. 

- Fortbildning och kompetensutveckling ska göras enklare och mer tillgänglig. 

Undervisning och innehåll 

- Skolan ska vara fri från politisk aktivism inom ideologiska frågor. 

- Neutrala och kunskapsfokuserade läromedel ska användas i all undervisning. 

- Skärmtiden i undervisningen ska begränsas till den lägsta möjliga nivå som krävs för att uppnå 
kunskapsmålen. 

- Kommunal läxhjälp och mentorsprogram ska införas för att ge alla elever stöd att nå sina mål. 

- Ett aktivt arbete ska bedrivas för att förebygga psykisk ohälsa och hemmasittande bland elever. 

Gemenskap och kultur 

- Alla skolor i Täby ska ha en gemensam grundkultur, med liknande aktiviteter, traditioner och 
värdegrund - för att skapa en stark känsla av samhörighet mellan elever, oavsett skola eller årskull. 

- Svenska traditioner och högtider ska uppmärksammas i skolorna som en naturlig del av kulturarvet. 

- Skolan ska uppmuntra sammanhållning, laganda och ansvarstagande som viktiga delar av 
utbildningen. 

Hälsa och välbefinnande 

- Förskolan ska stärkas med små barngrupper och hög personaltäthet. 

- Fysiska aktiviteter och rörelse ska prioriteras i alla verksamheter. 

- Förskolor ska tillhandahålla kostnadsfria blöjor till barn under tre år. 

- Skolans kosthållning ska vara näringsrik och uppskattad mat som eleverna faktiskt äter. 

- Aktivt arbete mot matsvinn ska bedrivas. 

- All skolmat som upphandlas ska uppfylla de strängaste kraven enligt svensk djurskyddslagstiftning, 
inklusive krav på bedövning före slakt. 

- Lokala och svenska råvaror ska prioriteras i upphandling av skolmat. 

- Förebyggande insatser mot alkohol, droger och överdriven skärmanvändning ska stärkas. 
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Gymnasie- och Näringslivsnämnden 

Gymnasie- och näringslivsnämnden fullgör kommunens uppgifter som huvudman för gymnasieskolan, 
kommunal vuxenutbildning, anpassad gymnasieskola samt kommunal vuxenutbildning som anpassad 
utbildning. Nämnden ansvarar även för kommunens aktivitetsansvar för unga vuxna enligt vad som föreskrivs i 
skollagen. Gymnasie- och näringslivsnämnden ansvarar för frågor rörande arbetsmarknadsåtgärder och 
näringsliv i kommunen. Nämnden är även arbetslöshetsnämnd. Nämnden ansvarar också för samordning av 
kommunens integrationsarbete samt för samhällsorientering för nyanlända invandrare. 

Sverigedemokraterna i Täby ser gymnasie- och vuxenutbildningen som en nyckel till både personlig utveckling 
och ett starkt lokalsamhälle. Vi vill skapa en bro mellan skola, näringsliv och arbetsliv, där elever och 
vuxenstuderande får rätt förutsättningar att växa och bidra. 

Gymnasieskolan behöver även förbereda sin verksamhet för extraordinära händelser. Det är därför positivt att 
det nu finns en plan för pågående dödligt våld (PDV)-händelse i skola vilket ökar kommunens beredskap och 
förmåga. Det är viktigt att begränsa och hantera de konsekvenser som kan uppstå i händelse av skolattack vid 
kommunens skolor. 

Genom satsningar på yrkesprogram, SFI och vuxenutbildning ska fler ges möjlighet att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Svenska språket är en nyckel till integration - därför vill vi förstärka svenskundervisningen 
inom gymnasie- och vuxenutbildningen. Det är positivt med stärkt samverkan mellan organisationen för det 
kommunala aktivitetsansvaret och KCNO för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning. 

Vi vill också att Täby aktivt ska fortsätta samverka med lokala företag och branscher, både för att skapa 
praktikplatser och underlätta ungas inträde på arbetsmarknaden. Ett starkt lokalt näringsliv gynnar alla - det 
skapar arbetstillfällen, trygghet och utveckling. 

Täby kommun måste ha goda förutsättning för företagande och fortsatt erbjuda ett gott företagsklimat. 
Kommunen ska också erbjuda stöd till lokala företag i form av hjälpdokument och informationsutskick när det 
kommer nya lagar eller EU-reformer som annars kan innebära en stor administrativ börda för särskilt 
småföretagare. 
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Sverigedemokraterna vill att: 

Trygghet och ordning 

- Det förebyggande trygghetsarbetet ska alltid vara i fokus. 

- Skolan är inte en allmän plats och därför ska inte obehöriga ges tillträde. 

- Säkerhet och trygghet för både elever, lärare och annan personal ska ökas genom brottsförebyggande 
åtgärder och utbildning. 

- Våra verksamheter genomsyras av ett tydligt fokus mot drogförsäljning och kriminalitet. 

- Arbetet mot narkotika i och utanför skolan ska stärkas med sökhund inne i och utanför skolor. 

- Trygghetskameror sätts upp efter behov. 

- Det finns en beredskapsplan att hantera en allvarlig våldssituation eller hot om densamma. 

- Utbildningen ska förmedla och förankra respekt för att lagar och föreskrifter som gäller i samhället ska 
följas. 

Personal och kvalitet 

- Lärarna ska ges större inflytande över sitt arbete och undervisningens utformning. 

- Lärare och pedagoger i Täby kommun ska vara välutbildade, välbetalda och respekterade. 

- Stärka ledarskapet för rektorer och lärare. 

- De nationella proven rättas externt för att minska lärarnas arbetsbörda och risken för betygsinflation. 

- Standardiserade kurs- och programutvärderingar ska skickas ut till alla elever vid terminsavslutning. 
Privata skolor ska också erbjudas delta i utvärderingarna. 

Undervisning och innehåll 

- Högpresterande elever ska stimuleras till genom samarbete med högskolor och forskningscentra. 

- Skolan ska vara fri från politisk aktivism inom ideologiska frågor. 

- Skolans undervisning av faktakunskaper ska främjas under lärarnas ansvar. 

- Stärka yrkesprogram och praktikplatser i samverkan med näringslivet. 

Gemenskap och kultur 

- Alla skolor i Täby ska ha en gemensam grundkultur, med liknande aktiviteter, traditioner och 
värdegrund - för att skapa en stark känsla av samhörighet mellan elever, oavsett skola eller årskull. 

- Svenska traditioner och högtider ska uppmärksammas i skolorna som en naturlig del av kulturarvet. 

- Skolan ska uppmuntra sammanhållning, laganda och ansvarstagande som viktiga delar av 
utbildningen. 

Hälsa och välbefinnande 

- Alla elever ska ha en säker och trygg studiemiljö där de kan fokusera på skolarbetet utan rädsla för 
någon form av hot eller våld, kränkningar eller trakasserier i skolan. 

- Ett aktivt arbete ska bedrivas för att förebygga psykisk ohälsa och hemmasittande bland elever. 

- Elevhälsan ska arbeta preventivt mot droger och kriminalitet. 

- Förebyggande arbete ska stå i centrum mot såväl kroppslig som mental sjukdom.  

Vuxenutbildning 

- Förstärka svenskundervisningen inom gymnasie- och vuxenutbildningen. 

- Större krav på resultat efter en given tid ska ställas. 
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- SFI undervisningen ska effektiviseras med större krav på närvaro och snabbare genomförandetakt, 
samt ordning och reda. 

- Kommunen tar fram en praktisk och konsekvent åtgärdsplan för elever på SFI som hotar, fuskar, stör 
eller skolkar. 

- Säkerställa att vuxenutbildningen fokuserar på självförsörjning och arbete. 

Näringsliv 

- Täby kommun ger goda förutsättningar till företagande. 

- Företagarna blir delaktiga i brottsförebyggande frågor vilket ger trygghet. 

- Täby kommun tar kontinuerligt fram vägledningsdokument som syftar till att stödja företagare i Täby 
att förhålla sig till nya lagar och bestämmelser. 

- Stärka och vidareutveckla kommunala forum för näringslivssamverkan mellan företag och skolor. 
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Budgetförslag 2026 SD Täby 

Sverigedemokraternas förslag på budget för verksamhetsåret 2026. 

Skatten föreslås ligga oförändrad på nuvarande nivå. 

Följande är en sammanfattning av de skillnader mellan Sverigedemokraternas budgetförslag och styrande 
Täbyalliansens förslag. 

Kommunstyrelsen 

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Kameraövervakning (investeringsbudget) 3,0 

Narkotikasökhund med förare 2,0 

Minskad organisation  -16,0 

Summa (driftbudget)                                                                                                         -14,0 

Summa (investeringsbudget)                                              3,0 

Stadsbyggnadsnämnden (investeringsplan) 

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Akut om– och tillbyggnad av trafikplatser. 4,0 

Gång och Cykelväg till Broby Gård/Såstaholm/Brunmåla 3,0 

Gatubelysning  12,0 

Summa (investeringsbudget)                                                                                                                   19,0 

Kultur-och fritidsnämnden 

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Upprustning Täbys kulturarv          1,0 

Summa                                                                                                                               1,0 

Socialnämnden  

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Resurs kontroll av utbetalningar        1,0 

Felaktiga utbetalningar        -2,0 

Summa                                                                                                                          -1,0 
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Äldrenämnden 

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Höjd grundersättning         37,0 

Slopad kvalitetspeng       -22,0 

Summa                                                                                                                                 15,0 

  

Barn- och grundskolenämnden 

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Svenskundervisning 2,0 

Elevhälsa 1,0 

Blöjor förskolebarn 2,0 

Summa                                                                                                                          5,0 

Gymnasie- och näringslivsnämnden  

Satsningar och besparingar                                                 mnkr 

Elevhälsa 1,0 

Besparing kompetenscenter -2,0 

Summa                                                                                                                          -1,0 
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Driftbudget 

Verksamhetens nettokostnader Budget Plan Plan 

(mnkr) 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen -211,1 -220,6 -232,7 

Stadsbyggnadsnämnden -391,0 -429,0 -453,7 

Lantmäterinämnden -1,9 -2,0 -2,0 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd -7,1 -7,2 -7,4 

Kultur- och fritidsnämnden -255,8 -276,0 -284,7 

Socialnämnden -807,7 -835,7 -891,2 

Äldrenämnden -895,8 -948,5 -1000,6 

Barn- och grundskolenämnden -1 950,3 -1 978,7 -2 033,0 

Gymnasie- och näringslivsnämnden -472,6 -496,2 -507,6 

Överförmyndarnämnden -7,1 -7,3 -7,4 

Valnämnden -4,2 -0,7 -0,8 

Summa nämnderna -5 004,6 -5 201,8 -5 391,0 

Centrala poster 138,7 144,7 126,3 

Intäkter exploatering 611,0 186,7 215,0 

Summa verksamhetens nettokostnader -4 254,9 -4 870,4 -5 049,7 

Investeringsplan 

Investeringar Prognos Budget Plan Plan 

(mnkr) 2025 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen 513,0 467,1 510,5 446,5 

Stadsbyggnadsnämnden 358,0 414,8 482,0 544,8 

Övriga nämnder (inventarier) 22,0 32,2 26,3 23,2 

Summa investering 893,0 913,1 1 019,0 1 014,6 

Övertagande av anläggning 0,0 492,0 110,0 0,0 

Summa investeringar inklusive 
övertagande av anläggning 893,0 1 405,1 1 129,0 1 014,6 
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Sammanfattning av verksamhetsplan och budget 

Sverigedemokraterna i Täby presenterar ett budgetförslag för 2026 som balanserar kloka besparingar med 
strategiska investeringar för att stärka kommunens kärnverksamheter och skydda Täbys unika karaktär som 
"staden på landet". Vår ambition är att sätta Täbyborna först, använda skattepengar ansvarsfullt och skapa en 
hållbar framtid där trygghet, välfärd och gemenskap står i centrum. Vår ekonomiska plan prioriterar invånarnas 
vardag framför prestigeprojekt och säkerställer att varje krona gör verklig skillnad. 

Vi för en politik som verkar mot slöseri och ogenomtänkta kostnader. Genom att minska antalet anlitade 
konsulter och motsätta oss prestigeprojekt som inte direkt gagnar Täbyborna frigör vi resurser för välfärden. 
Kommunala upphandlingar ska präglas av transparens och ge lokala företag företräde, vilket minskar kostnader 
för externa aktörer och stärker Täbys näringsliv. Vi begränsar bidrag till verksamheter och organisationer som 
inte delar demokratiska värderingar eller bidrar till kommunens välfärdsmål, och stoppar felaktigt utbetalda 
bidrag genom striktare kontroll. Att avstå från att vara en mottagarkommun för statliga flyktingkvoter och att 
inte tilldela skattefinansierade bostäder till utländska invånare utan permanent uppehållstillstånd är centrala 
besparingar som säkerställer att resurserna går till Täbybor i behov. Genom att bromsa utbyggnadstakten, säga 
nej till storskalig exploatering samt stoppa Roslagsbanans förlängning till Stockholm City, undviker vi 
kostsamma projekt som hotar Täbys ekonomi, karaktär och infrastruktur. 

Våra investeringar fokuserar på att stärka kärnverksamheterna. Att kraftigt förstärka äldreomsorgen i Täby är 
något som vi prioriterar. Både hemtjänst och äldreboenden behöver förbättras. Hög personaltäthet ska 
säkerställas på äldreboenden för att garantera tid och kvalitet i omsorgen. 

Mer tid för kund ska avsättas för varje arbetsmoment inom hemtjänsten och antalet olika vårdpersonal per 
äldre där ska minskas för att skapa kontinuitet, tillit och trygghet.  

Våra investeringar fokuserar på att stärka kärnverksamheterna. Vi satsar på små barngrupper i förskolan och 
hög personaltäthet genom att höja löner och erbjuda fortbildning för att attrahera kvalificerad personal. 
Näringsrik skolmat med lokala, närproducerade råvaror stärker både elevernas hälsa och svenska lantbrukare, 
medan kommunala läxhjälps- och mentorsprogram ger alla elever, oavsett bakgrund, stöd för lärande och 
utveckling. Inom socialnämnden investerar vi i förebyggande insatser mot missbruk, våld i hemmet och 
vardagsbrottslighet, samt stödprogram för anhöriga och långsiktiga lösningar mot hemlöshet. 
Trygghetsskapande åtgärder, som förbättrad belysning och samverkan med polis, prioriteras för att skapa en 
säker vardag. Vi investerar i välskötta vägar, snabba reparationer och utökade parkeringsmöjligheter för att 
göra Täby till en smidig bilkommun. Genom att stärka undervisningen i svenska språket och etablera 
näringslivssamverkan rustar vi unga och vuxna för arbetslivet, vilket bidrar till Täbys ekonomiska hållbarhet. 

Vi sparar genom att skära bort onödiga kostnader och investerar i det som gör Täby tryggt, sammanhållet och 
attraktivt. Med omsorg om varje invånare bygger vi en kommun där välfärden blomstrar, naturen bevaras och 
Täby förblir ett hem att vara trygg i, och stolt över - för alla generationer. 
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Miljöpartiet de grönas alternativa 
budgetförslag för Täby kommun 2026 

 

Inledning 

Världen står inför stora klimatutmaningar. Utsläppen av växthusgaser ökar snabbt och leder till högre 
temperaturer och mer extremväder. Samtidigt förlorar vi natur och biologisk mångfald på grund av 
avskogning och överutnyttjande av ekosystem. Det gör att människor över hela världen riskerar att 
drabbas av vattenbrist, matkriser och naturkatastrofer. 
 
I Sverige saknas just nu en tydlig klimatpolitik. Regeringen har minskat kraven på fossilfria bränslen 
och sänkt skatten på bensin och diesel. Det medförde att utsläppen ökade med 7% under 2024 – en 
oroande vändning. Klimatpolitiska rådet varnar nu för att Sverige inte är på väg att nå sina klimatmål 
för 2030 och 2045. Regeringens svaga styrning och otydliga mål gör också att Sverige riskerar att 
tappa sin ledande roll i EU:s klimatarbete. 

När staten inte tar ansvar blir det ännu viktigare att kommunerna agerar. Genom lokala satsningar 
kan vi minska utsläppen och bidra till ett hållbart samhälle. Miljöpartiet de Gröna i Täby vill ta det 
ansvaret. 

Täby är en rik kommun med stora möjligheter, men vi står också inför utmaningar – både 
miljömässiga, klimatmässiga och sociala. Därför behövs investeringar i en hållbar framtid. 

En hållbar framtid för Täby 

Miljöpartiets budget för 2026 satsar på klimatet, miljön, skolan och välfärden. Vi ser budgeten som 
en investering – i ett hållbart klimat, en god livsmiljö och ett starkt socialt samhälle. Om vi inte satsar 
nu riskerar vi högre kostnader i framtiden, till exempel genom klimatskador, ohälsa och ökade sociala 
problem. Vårt förslag fokuserar därför på de största utmaningarna just nu: klimatet, miljön och social 
hållbarhet. 

Klimatet 

Miljöpartiet vill: 

• Skapa en klimatgrupp ledd av en klimatstrateg. 

• Bygga ut laddinfrastrukturen för elfordon. 

• Utreda en cykelbana längs Hagbyvägen. 

• Energieffektivisera kommunens byggnader och installera fler solceller. 

• Att leverantörer med lägst koldioxidutsläpp ska prioriteras i kommunens upphandlingar. 

Miljön 

Miljöpartiet vill: 

• Stoppa överexploatering av mark för att stärka naturens förmåga att binda koldioxid och skydda 
biologisk mångfald. 
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Social hållbarhet 

Psykisk ohälsa ökar, både bland unga och äldre. Barn isolerar sig, och äldre blir ensamma – ibland 
med tragiska följder. Miljöpartiet vill motverka detta genom att skapa fler meningsfulla aktiviteter. Vi 
vill stödja föreningslivet och ge bidrag till verksamheter som ger barn, ungdomar och äldre en positiv 
fritid. Kommunens egna fritidsaktiviteter bör också byggas ut. Sådana insatser fungerar som ett 
"vaccin" mot psykisk ohälsa och utanförskap. 

Skolan 

Skolan i Täby är pressad. Kostnaderna ökar, och fler elever har svårt att nå målen – särskilt i 
naturvetenskapliga ämnen. Vi vill ha fler utbildade vuxna per elev för att ge eleverna bättre stöd och 
skapa en tryggare arbetsmiljö. 

Lärarna ska få vara just lärare. Därför behöver elevhälsan byggas ut och personalen få mer 
fortbildning i förebyggande arbete – gärna i samarbete med naturskolan. Det stärker både elevernas 
välmående och deras förståelse för natur och miljö. 

Miljöpartiet vill: 

• Stärka elevhälsan med mer resurser. 
• Införa en naturskola som främjar lärande och förebyggande hälsa. 

Klimatanpassning 

Klimatet förändras och vi måste anpassa oss. För att lyckas krävs experthjälp. Vi vill därför att 
kommunen tillsätter en expertgrupp som tar fram förslag på hur Täby kan minska sitt klimatavtryck. 

Miljöpartiet vill: 

• Minska klimatpåverkan från både invånare och verksamheter. 

• Skydda mark och byggnader mot framtida klimatrisker. 

 

Översiktlig budgetpresentation 
Sammanfattningsvis är Miljöpartiet de grönas budgetförslag balanserat och mer expansivt än 
Alliansens förslag, och har en medveten och tydlig inriktning mot klimat, miljö, hållbarhet och 
välfärd. Budgetförslagets ekonomiska förutsättningar är i allt väsentligt baserade på beräkningar, 
analyser och prognoser presenterade i Alliansens verksamhetsplan. Skattesatsen 2026 föreslås vara 
oförändrad på 17,55%. Budgeten balanseras, i likhet med Alliansens förslag, genom ett avsteg från 
kommunens finansiella resultatmål 3%. Detta kan motiveras av den rådande ansträngda 
samhällsekonomins begränsning av kommunens ekonomi, samt av den i befolkningen växande 
insikten om behovet av ökade klimatåtgärder och insatser för att trygga våra barns skola och 
medborgarnas välfärd. Det lägre budgetresultatet medför även ett ökat behov av upplåning för 
genomförandet av kommunens nuvarande investeringsplan, varför justeringar av både planen och 
dess finansiering kan behöva göras. Sådana ändringar bedöms dock kunna utföras väl inom ramen 
för kommunens finansiella skuldtaksmål. 

Driftbudgeten som föreslås för nämndernas olika verksamheter har beräknats utifrån en generell 
uppräkning av budgeten för 2025 med 3%, med tillägg för ökade kostnader för volymer, lokal- och 
kapitalkostnader etc., samt därutöver ett tillskott för riktade insatser inom respektive verksamhet. 
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Resultatbudget 

Resultaträkning   Budget Plan Plan 

mnkr  2026 2027 2028 

Verksamhetens intäkter   1 850 1 436 1 499 

Verksamhetens kostnader  -5 807 -5 980 -6 188 

Avskrivningar  -415 -457 -494 

Verksamhetens nettokostnader   -4 373 -5 016 -5 199 

Skatteintäkter   5 704 6 106 6 414 

Generella statsbidrag och utjämning  -647 -753 -809 

Verksamhetens resultat   684 336 406 

Finansiella intäkter   54 63 66 

Finansiella kostnader  -88 -107 -126 

Årets resultat   650 292 346 

Justering för poster av engångskaraktär         
Orealiserade vinster och förluster 
värdepapper  -31 -36 -37 

Intäkter exploatering  -611 -187 -215 

Årets resultat efter justering för poster av engångskaraktär 8,4 69 94 

 
Det budgeterade överskottsresultatet på 8,4 mnkr motsvarar 0,17% av intäkterna från skatter, 
generella statsbidrag och utjämning, och ska jämföras med Alliansens överskottsresultat 2,6%, 
respektive kommunens finansiella resultatmål 3%. 
 

Balanskravsutredning 

Balanskravsutredning   Budget Plan Plan 

mnkr   2026 2027 2028 

Årets resultat enligt resultaträkningen   650 292 346 

- samtliga realisationsvinster      
+ realisationsvinster enligt 
undantagsmöjlighet      
+ realisationsförluster enligt 
undantagsmöjlighet      

+/- orealiserade vinster och förluster i värdepapper -31 -36 -37 

+/- återföring av orealiserade vinster och 
förluster i värdepapper        

Årets resultat efter balanskravsjusteringar   619 256 309 

- reservering av medel till resultatreserv       

+ användning av medel från resultatreserv        

Årets balanskravsresultat   619 256 309 

 
Det budgeterade balansresultatet är positivt, vilket är i överensstämmelse med kommunallagens 
balanskrav. 
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Verksamhetens nettokostnader 

Verksamhetens nettokostnader Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen -212,3 -240,2 -257,8 -270,0 

Stadsbyggnadsnämnden -363,8 -397,9 -436,6 -461,8 

Lantmäterinämnden -1,9 -1,9 -2,0 -2,0 

Södra Roslagens Miljö- och hälsoskyddsnämnd -6,9 -7,2 -7,3 -7,5 

Kultur- och fritidsnämnden -232,1 -262,1 -283,9 -292,9 

Socialnämnden -778,6 -830,7 -859,4 -885,7 

Äldrenämnden -820,8 -890,7 -943,1 -995,0 

Barn- och grundskolenämnden -1 854,9 -1 998,8 -2 033,2 -2 089,0 

Gymnasie- och näringslivsnämnden -460,9 -481,3 -503,3 -514,7 

Överförmyndarnämnden -6,9 -7,2 -7,4 -7,5 

Valnämnden -0,7 -4,2 -0,7 -0,8 

Summa nämnderna -4 739,8 -5 122,3 -5 334,8 -5 527,1 

Centrala poster 75,7 138,7 144,7 126,3 

Intäkter exploatering 223,4 611,0 186,7 215,0 

Summa verksamhetens nettokostnader  -4 440,7 -4 372,6 -5 016,4 -5 199,3 

 
Sammanlagt ökar nettokostnaderna 2026 med 382 mnkr jämfört med 2025, vilket motsvarar 8,1%, 
att jämföra med Alliansens föreslagna ökning med 260 mnkr, motsvarande 5,5%. Skillnaden mot 
Alliansens förslag baseras dels på en generell uppräkning av budgeten från 2025 med 3%, att jämföra 
med Alliansens 2%, dels på riktade tillskott för Kommunstyrelsen, Stadsbyggnadsnämnden, Kultur- 
och fritidsnämnden, Socialnämnden, Äldrenämnden, Barn- och grundskolenämnden samt Gymnasie- 
och näringslivsnämnden.  
 

Nämndernas driftbudgetar 

 

Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 240,2 mnkr vilket utgör 5% av 
kommunens totala budget. Nettokostnaderna ökar med 13% jämfört med budget 2025. Väsentliga 
förändringar är, förutom en generell uppräkning med 3%, ökade lokalkostnader på grund av höjd 
ränta, renoveringar och outhyrda lokaler, samt ett tillskott med totalt 13 mnkr för riktade insatser. 
 
Driftbudget 

Kommunstyrelsen Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -212,3 -240,2 -257,8 -270,0 

Förändring i mnkr  -27,9 -17,6 -12,2 

Förändring i %   13% 7% 5% 
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Budgeterade satsningar 

Klimatåtgärder 

• 10 mnkr för att inrätta en intern klimatgrupp, med uppgift att utreda hur kommunen ska minska 
sitt klimatavtryck och planera för klimatanpassningar. Gruppens arbete ska ledas av en 
klimatanpssningsstrateg och de 50 viktigaste klimatåtgärderna som krävs i Täby ska tas fram. För 
genomförande ska uppdrag sedan delegeras med tillhörande budget till ansvarig förvaltning.  

• 1 mnkr för att säkra att Täby kommuns upphandlingar ska kunna prioritera den leverantör som 
har lägst CO2 - utsläpp. 

• 0,05 mnkr för utveckling av Täby kommuns hemsida i syfte att underlätta sökning av 
klimatåtgärder med tips och trick.  

• 1 mnkr för ökning av Täby kommuns krisberedskap genom att tillskapa fler odlingslotter till de 
kommuninvånare som vill producera närodlad mat och undvika transporter.  

Demokratiförstärkningar 

• 0,05 mnkr för tillgänglighetsanpassning genom textning av kommunfullmäktiges 
webbsändningar. 

• 0,9 mnkr till digitalisering, för att göra kommunen mer effektiv och inkluderande. 

 

Övriga satsningar 

• Värna naturmarken i Täby, vilket förväntas leda till kostnadsminskningar över tid. 

• Stoppa utförsäljningen av Täbys kommunala tillgångar. 

 

Utvecklingsuppdrag 

• Utreda ett vänortssamarbete alternativt partnerskap med stad/kommun i Ukraina. 

• Utreda hur Täby kommun kan införa en kommunal hyresgaranti för våldsutsatta kvinnor som 
behöver hjälp att etablera ett eget boende. 

• Utreda hur ett kommunalt bostadsbolag skyndsamt kan inrättas. 

• Utreda hur kommunalrådstjänsterna kan fördelas utifrån mandatfördelning. 

• Utreda ägarstrukturen för återkommunaliseringen av Täbys skolor och förskolor - hela 
skolpengen ska gå till barn och elevernas undervisning och utbildning. 

• Utreda hur det kommunala beredskapsarbetet kan förstärkas genom att kommunen har rådighet 
över egna tillagningskök i skolor och boenden, med tillagning av klimatsmart mat. 

• Utreda hur kommunen kan återstarta hemtjänst i egen regi. 

• Utreda hur kommunen kan öka andelen äldreboenden som drivs i egen regi. 

 

Stadsbyggnadsnämnden 
Stadsbyggnadsnämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 397,9 mnkr vilket utgör 8% av 
kommunens totala budget. Nettokostnaderna ökar med 9% jämfört med budget 2025. Väsentliga 
förändringar är, förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kapitalkostnader, samt ett tillskott 
för riktade insatser uppgående till 3,3 mnkr. 
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Driftbudget 

Stadsbyggnadsnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -363,8 -397,9 -436,6 -461,8 

Förändring i mnkr  -34,1 -38,7 -25,1 

Förändring i %   9% 10% 6% 

 

Miljöpartiet de gröna i Täby sätter klimatomställning och klimatanpassning i fokus för utvecklingen i 
Täby. Vi vill se en ekologiskt och socialt hållbar utbyggnad av Täby, där unga, familjer och äldre kan 
hitta en passande bostad och där alla kommundelar har tillgång till gröna närmiljöer. Fler unga ska 
kunna bo kvar i kommunen. Bostäder ska planeras i kollektivtrafiknära lägen och i redan planerade 
utbyggnadsområden, som exempelvis Täby Park och Roslags Näsby. Våra naturområden ska fredas 
från byggnation och bevaras. Täbybornas odlingsintresse ska uppmuntras och understödjas av Täby 
kommun. 

Miljöpartiet i Täby arbetar för en ökad satsning på ombyggnad, anpassning och utbyggnad av gång- 
och cykelnätverket i Täby. Laddinfrastrukturen ska byggas ut. 

Täby kommun ska främja byggande i trä och med återbrukat material, med återbruksinventeringar 
och en hög grad av tillvaratagande av byggmaterial och återbruk vid byggnation. 

Miljöpartiet vill se en framtidsinriktning där kommunen blir en förebild för hållbarhet – en plats där 
fler våtmarker återställs, trädbeståndet frodas, skyfall inte längre hotar vår trygghet och biologisk 
mångfald blomstrar. Vi vill att kommunen tar modiga steg för att skapa fler naturreservat och säkra 
våra unika naturområden för kommande generationer. 

 

Budgeterade satsningar 

• 1,5 mnkr för utbyggnad av laddinfrastrukturen. 

• 1,5 mnkr för att Täby kommun ska kunna plantera två nya träd för varje träd som fälls på 
kommunägd mark. 

• 0,3 mnkr för att Täby kommun ska främja biologisk mångfald i parker och naturområden. 

 

 Utvecklingsuppdrag 

• Inleda projektering av ett Föreningarnas hus i Täby Park. 

• Sjösätta en kommunal strategi för renovering och återbruk vid byggnation. 

• Utarbeta en kommunal strategi för hur bostadsförsörjningen i kommunen kan utvecklas utan att 
natur- och parkmark tas i anspråk. 

• Utreda hur en cykelbana längs Hagbyvägen kan anläggas. 

• Utreda hur Täby kommun i samverkan med lokalsamhället kan hjälpa till med att på kommunal 
mark etablera Community Gardens i de olika kommundelarna. 

 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 262,0 mnkr vilket utgör 5% av 
kommunens totala budget. Nettokostnaderna ökar med 13% jämfört med budget 2025. Väsentliga 
förändringar är, förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kostnader för internhyror och 
kapitalkostnader, samt ett tillskott för riktade insatser uppgående till 5,0 mnkr. 
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Driftbudget 

Kultur- och fritidsnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -232,1 -262,0 -284,0 -292,8 

Förändring i mnkr  -29,9 -22,0 -8,7 

Förändring i %   13% 8% 3% 

 

Nettokostnad per verksamhet     

Kultur- och fritidsnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Sport och förening -142,6 -162,5 -182,3 -189,1 

Kulturenheten -10,2 -12,8 -13,0 -13,3 

Bibliotek -34,7 -36,9 -37,8 -38,5 

Kulturskola -25,8 -28,5 -29,1 -29,7 

Ung fritid -18,6 -21,1 -21,5 -21,9 

Centralt anslag -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

Nettokostnad -232,1 -262,0 -284,0 -292,8 

 

Budgeterade satsningar 

• 1,5 mnkr för att sänka avgifterna till kulturskolan och öka antalet platser - fler ska få möjlighet att 
ägna sig åt kultur på fritiden. 

• 1,5 mnkr för att höja aktivitetsbidraget för ungdomar till ideella föreningar - kostnaderna för 
framförallt sporter har ökat kraftigt senare år. 

• 1 mnkr för att kunna erbjuda barn och ungdomar ett större utbud av aktiviteter under loven, och 
hålla fritidsgårdar öppna under sommaren. 

• 1 mnkr för att etablera en Fritidsbank, som ska möjliggöra sänkta kostnader för sportaktiviteter i 
Täby. 

 

Utvecklingsuppdrag 

• Utreda hur kommunen kan stödja ideella föreningar med mötesplatser och lokaler för sina 
verksamheter, likt det Föreningarnas hus som föreslagits i Täby Park. 

 
 

Socialnämnden 
Socialnämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 830,7 mnkr vilket utgör 16% av kommunens 
totala budget. Nettokostnaderna ökar med 7% jämfört med budget 2025. Väsentliga förändringar är, 
förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kostnader för volymer och overheadkostnader, samt 
ett tillskott för riktade insatser uppgående till 14,2 mnkr. 
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Driftbudget 

Socialnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -778,7 -830,7 -859,4 -885,6 

Förändring i mnkr  -52,0 -28,8 -26,2 

Förändring i %   7% 3% 3% 

 
Nettokostnad per verksamhet 

Socialnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Omsorg och funktionsnedsättning -563,0 -600,2 -624,5 -646,0 

Individ- och familjeomsorg -215,7 -230,5 -235,0 -239,6 

Nettokostnad -778,7 -830,7 -859,4 -885,6 

 

Budgeterade satsningar 

14,2 mnkr avsätts till Socialnämnden för att 

• Täby kommun ska kunna erbjuda ett säsongsvarierande veckoschema med olika aktiviteter på 
kommunala LSS-boenden. 

• Personer med funktionsvariationer och sociala behov ska kunna erbjudas aktiviteter och arbete 
med en rimlig ersättning. 

• Kommunen ska kunna fokusera på kompetenshöjande insatser för personalen inom 
Socialtjänsten, samt verka för att minska personalomsättningen. 

 

Utvecklingsuppdrag 

• Rekrytering och insatser för att behålla personal inom Socialtjänsten ska göras till ett 
fokusområde och strategier för hur detta kan göras på bästa sätt ska tas fram, t.ex. en plan för 
ökning av personalens löner. 

• Täby kommun ska ta fram en åtgärdsplan för att hantera unga i särskild utsatthet, t.ex. unga som 
blivit utsatta för sexuellt våld, eller lever i miljöer med ett skadligt bruk av droger. Åtgärdsplanen 
ska innehålla metoder och arbetssätt för samverkan mellan socialtjänsten och skola, elevhälsa, 
resursteam och familjerådgivning. 

 
 

Äldrenämnden 
Äldrenämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 890,6 mnkr vilket utgör 17% av kommunens 
totala budget. Nettokostnaderna ökar med 9% jämfört med budget 2025. Väsentliga förändringar är, 
förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kostnader för volymer, samt ett tillskott för riktade 
insatser uppgående till 1,7 mnkr. Miljöpartiet föreslår därutöver att kvalitetspengen avskaffas och att 
de därmed frigjorda medlen, omkring 22 mnkr, omfördelas direkt till verksamheterna inom 
hemtjänst, korttidsboende och särskilt boende. 
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Driftbudget 

Äldrenämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -820,8 -890,6 -943,1 -995,0 

Förändring i mnkr  -69,8 -52,5 -51,9 

Förändring i %   9% 6% 6% 

 
Nettokostnad per verksamhet 

Äldrenämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Hemtjänst -131,0 -144,7 -153,8 -163,6 

Korttidsboende -10,0 -16,2 -16,6 -16,9 

Säbo -530,0 -595,5 -635,5 -674,3 

Övriga volymer -8,3 -9,3 -9,7 -10,2 

Anslag -141,4 -124,9 -127,4 -130,0 

Nettokostnad -820,8 -890,6 -943,1 -995,0 

 

Miljöpartiet i Täby värnar både att våra äldre ska få en god och värdig ålderdom och att de som 
arbetar i äldreomsorgen ska ha goda arbetsvillkor. Vi vill verka för fler äldreboenden i kommunal 
regi, och på sikt fasa ut privata vinstdrivande aktörer. Vi vill skrota det nuvarande systemet med 
godtycklig fördelning av den s.k. kvalitetspengen, och istället tillföra de ca 22 mnkr det kostat till en 
allmän förstärkning av bemanningen vid våra äldre- och korttidsboenden. 

Eftersom en större del av Täbys äldreboenden drivs av privata vinstdrivande utförare måste 
kommunen ägna stora resurser till uppföljning och resultatmätning. Kvaliteten mäts dock endast 
genom s.k. brukarundersökningar, vilka är osäkra p.g.a. låg svarsfrekvens. Samtidigt som 
brukarundersökningarna ger övervägande positiva resultat har antalet klagomål från brukare av 
hemtjänst och äldreboende ökat markant. För att trygga kvaliteten inom hemtjänst och 
äldreboenden föreslår Miljöpartiet att inrätta en oberoende ombudsman för äldre och 
funktionsnedsatta, som bevakar deras intressen och uppmärksammar risker, brister och möjligheter. 

 

Budgeterade satsningar 

1,7 mnkr avsätts till Äldrenämnden för att 

• Inrätta en oberoende ombudsman för äldre och funktionsnedsatta. 

• Erbjuda Täbys äldre ett seniorkollo. 

• Värna fysisk och psykisk hälsa hos våra äldre. 

 

Utvecklingsuppdrag 

• Under 2026 påbörja planering för uppstart av hemtjänst i kommunal regi. 

• Under 2026 påbörja planering för att öka andelen äldreboenden i kommunal regi. 
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Barn- och grundskolenämnden 
Barn- och grundskolenämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 1998,8 mnkr vilket utgör 39% 
av kommunens totala budget. Nettokostnaderna ökar med 8% jämfört med budget 2025. Väsentliga 
förändringar är, förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kostnader för volymer, samt ett 
tillskott för riktade insatser uppgående till 35 mnkr. 
 
Driftbudget 

Barn- och grundskolenämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -1 854,9 -1 998,8 -2 033,1 -2 089,0 

Förändring i mnkr  -143,9 -34,2 -55,9 

Förändring i %   8% 2% 3% 

 
Nettokostnad per verksamhet 

 
När nativiteten sjunker och skolorna står inför tomma platser och ekonomisk press, väljer 
Miljöpartiet att se möjligheterna istället för att skära ner. Vi satsar på kvalitet, trygghet och 
framtidstro. Vår vision är en skola där varje barn möts av fler vuxna, starkare stöd och en miljö som 
inspirerar till lärande och hållbarhet. 
 
Vi föreslår en budget som ger 14 miljoner kronor till elevhälsoteamet (EHT) för att behålla personal, 
bygga ut förebyggande arbete och ge ökat stöd till elever med NPF-diagnoser för att öka 
skolnärvaron. Samtidigt satsar vi 10 miljoner kronor på generell personalförstärkning i förskola och 
skola, vilket ger fler vuxna i barngrupperna och tryggare miljöer för alla barn. 
 
Men vår framtidssatsning handlar inte bara om social hållbarhet – den handlar också om klimat och 
kunskap. Vi vill inrätta en Naturskola med 10 miljoner kronor för att stärka undervisningen i 
naturvetenskap, ge elever möjlighet att återvända till skolan efter lång frånvaro och fortbilda lärare 
för ökad måluppfyllelse. Rektorer ska utbildas för att eko-certifiera skolor och förskolor, exempelvis 
genom Grön Flagg, så att hållbarhet blir en självklar del av vardagen. 
 
Vi satsar också på läsfrämjande insatser som Läslov och Läsa Äger med 1 miljon kronor, för att höja 
skolresultaten och ge alla elever tillgång till läsningens kraft. Och vi stannar inte där – vi vill jämföra 
Täbys skolor med de bästa i världen, skapa attraktiva arbetsmiljöer med fler yrkeskategorier som 
kuratorer, bibliotekarier och skolvärdar, och utreda möjligheten att öppna skolorna för volontärer 
som kan bygga broar mellan generationer. 
Detta är vår väg framåt: en skola som inte bara möter dagens utmaningar, utan som blir en förebild 
för kunskap, trygghet och klimatansvar. En framtid där varje barn får mer tid, mer omsorg och bättre 
förutsättningar att lyckas. En framtid att längta till. 

 

Barn- och grundskolenämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Öppen förskola -5,5 -5,7 -5,8 -5,9 

Förskola -511,4 -531,3 -532,7 -551,1 

Pedagogisk omsorg -1,3 -1,3 -1,3 -1,4 

Fritidshem -156,1 -181,9 -187,1 -193,1 

Förskoleklass -69,8 -75,9 -78,8 -77,7 

Grundskola -1 066,0 -1 149,3 -1 177,5 -1 209,0 

Anpassad grundskola -44,8 -53,5 -50,1 -51,0 

Nettokostnad -1 854,9 -1 998,8 -2 033,1 -2 089,0 
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Budgeterade satsningar 

• 10 mnkr för personalförstärkningar i förskola och skola. 

• 14 mnkr till Elevhälsan och för ett ökat stöd till barn med särskilda behov, att användas för 
förebyggande insatser och för att möjliggöra ökad skolnärvaro för elever med NPF-diagnoser. 

• 10 mnkr för införande av en Naturskola, med uppgift att uppnå ökad måluppfyllelse inom 
naturvetenskapliga ämnesområden, minska långvarig skolfrånvaro och bidra till fortbildning av 
lärare och skolledare i bl.a. Eko-certifiering av skolor. 

• 1 mnkr för att genom satsningar på läsande för alla elever, tex genom läslov, uppnå förbättrade 
skolresultat. 

 

Utvecklingsuppdrag 

• Tillse att Täby kommuns skolor jämförs med de bästa skolorna i världen och inte bara skolor i 
Sverige, som halkat efter i internationella jämförelser.  

• Aktivt verka för att behålla skolpersonal och möjliggöra anställning av olika yrkeskategorier i 
tillräcklig omfattning. 

• Utreda möjligheterna att öppna upp skolorna för att ta emot volontärer, så att fler äldre kan vara 
en naturlig del av elevernas vardag.  

 

 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 
Gymnasie- och näringslivsnämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 481,3 mnkr vilket utgör 
8% av kommunens totala budget. Nettokostnaderna ökar med 4% jämfört med budget 2025. 
Väsentliga förändringar är, förutom en generell uppräkning med 3%, ökade kostnader för volymer, 
samt ett tillskott för riktade insatser uppgående till 3,1 mnkr. 
 
Driftbudget 

Gymnasie- och näringslivsnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -460,8 -481,3 -503,3 -514,7 

Förändring i mnkr  -20,5 -22,0 -11,5 

Förändring i %   4% 5% 2% 

 
Nettokostnad per verksamhet 

Gymnasie- och näringslivsnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Arbetsmarknad -6,9 -7,1 -7,2 -7,4 

Gymnasie- och vuxenutbildning -423,0 -447,6 -462,2 -472,8 

Mottagning av nyanlända -27,4 -22,4 -30,8 -31,3 

Näringsliv -3,5 -4,2 -3,6 -3,7 

Nettokostnad -460,8 -481,3 -503,3 -514,7 

 

Budgeterade satsningar 

• 1,4 mnkr till Gymnasie- och vuxenutbildningen för att säkerställa en god psykosocial hälsa hos 
såväl elever som personal, t.ex. genom en riktad skolpeng för stödpersonal. 

• 1,1 mnkr till Arbetsmarknad för att förbättra möjligheterna för Täbys ungdomar att få 
sommarjobb. 
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• 0,6 mnkr för att säkerställa att boendekostnaderna för flyktingar på kommunens boende på 
Kemistvägen är på en skälig nivå och möjliggör studier utan tvingande avbrott för att arbeta.  

 

Utvecklingsuppdrag 

• Genom samlingsorganisationen Storsthlm verka för en höjning av skolpengen för den 
kommunala gymnasieskolan, för att kompensera för skolans större ansvar och medförande högre 
kostnader, bl.a. i samband med nedstängning av skolor i privat regi. 

• Utveckla samverkan mellan kommunen och sociala företag för att förbättra möjligheterna för 
arbetsträning för dem som står långt från arbetsmarknaden. 

 

Övriga nämnder 
Lantmäterinämndens driftbudget för 2026 föreslås uppgå till 1,9 mnkr (nettokostnadsökning 0,02 
mnkr), Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämndens till 7,2 mnkr (nettokostnadsökning 0,3 
mnkr), Överförmyndarnämndens till 7,2 mnkr (nettokostnadsökning 0,3 mnkr), samt Valnämndens 
till 4,2 mnkr (nettokostnadsökning 3,5 mnkr). En generell uppräkning med 3% har tillämpats, 
Lantmäterinämndens kostnader har därefter justerats, främst pga. minskade overheadkostnader. 
Den stora ökningen av Valnämndens nettokostnader motiveras av att 2026 är ett valår. 
 
Driftbudget 

Lantmäterinämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -1,9 -1,9 -2,0 -2,0 

Förändring i mnkr  0,02 -0,1 0,0 

Förändring i %   1% 5% 0,0 

 
 
Driftbudget 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -6,9 -7,2 -7,3 -7,5 

Förändring i mnkr  -0,3 -0,1 -0,2 

Förändring i %   4% 1% 3% 

 
 
Driftbudget 

Överförmyndarnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -6,9 -7,2 -7,4 -7,5 

Förändring i mnkr  -0,3 -0,2 -0,1 

Förändring i %   4% 3% 1% 

 
 
Driftbudget 

Valnämnden Budget Budget Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Nettokostnader -0,7 -4,2 -0,7 -0,8 

Förändring i mnkr  -3,5 3,5 -0,1 
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Förändring i %       14% 

 
 

Investeringsplan 
 

Investeringar Prognos Plan Plan Plan 

mnkr 2025 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen 513,4 464,1 510,5 446,6 

Stadsbyggnadsnämnden 357,7 395,8 482,2 544,8 

Övriga nämnder (inventarier) 22,2 31,2 26,3 23,2 

Summa investeringar 893,3 891,1 1 019,0 1 014,6 

övertagande av anläggning 0,0 492,0 110,0 0,0 

Summa investeringar inklusive övertagande av 
anläggningar 

893,3 1 383,1 1 129,0 1 014,6 

Miljöpartiet har Alliansens investeringsplan som utgångspunkt, men föreslår omfördelningar och 
justeringar inom de ekonomiska ramarna för både Kommunstyrelsen och Stadsbyggnadsnämnden.  

För Kommunstyrelsens egna investeringar föreslås en omfördelning av 20 mnkr för förstärkning av 
posten Energieffektiviseringar, att användas för investering i solceller på kommunala byggnadstak. 
 
För Stadsbyggnadsnämndens investeringar föreslås en omfördelning av 10 mnkr för förstärkning av 
posten Utbyggnad cykelinfrastruktur, att användas för fortsatt utbyggnad och anpassning av Täbys 
cykelbanor. Dessutom föreslås att 20 mnkr omfördelas för förstärkning av poster rörande 
klimatanpassningar. 
 
 

Jämförelse mellan Miljöpartiets och Alliansens budgetar för 2026 
 

Nämndernas nettokostnader 

Verksamhetens nettokostnader   Budget 2026 Budget 2026 Skillnad mellan 

mnkr  Miljöpartiet Alliansen förslagen 

Kommunstyrelsen   -240,2 -225,1 -15,1 

Stadsbyggnadsnämnden  -397,9 -391,0 -6,9 

Lantmäterinämnden  -1,9 -1,9 -0,02 

Södra Roslagens Miljö- och hälsoskyddsnämnd  -7,2 -7,1 -0,1 

Kultur- och fritidsnämnden  -262,1 -254,8 -7,3 

Socialnämnden  -830,7 -808,7 -22,0 

Äldrenämnden  -890,7 -880,8 -9,9 

Barn- och grundskolenämnden  -1 998,8 -1 945,3 -53,5 

Gymnasie- och näringslivsnämnden  -481,3 -473,6 -7,7 

Överförmyndarnämnden  -7,2 -7,1 -0,1 

Valnämnden  -4,2 -4,2 -0,01 

Summa nämnderna   -5 122,3 -4 999,6 -122,7 

Centrala poster   138,7 138,7 0,0 

Intäkter exploatering  611,0 611,0 0,0 

Summa verksamheternas nettokostnader   -4 372,6 -4 249,9 -122,7 
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Resultatbudget 

Resultaträkning   Budget 2026 Budget 2026 Skillnad mellan 

mnkr  Miljöpartiet Alliansen förslagen 

Verksamhetens intäkter   1 850 1 850 0 

Verksamhetens kostnader  -5 807 -5 685 -122,7 

Avskrivningar  -415 -415 0 

Verksamhetens nettokostnader   -4 373 -4 250 -122,7 

Skatteintäkter   5 704 5 704 0 

Generella statsbidrag och utjämning  -647 -647 0 

Verksamhetens resultat   684 807 -122,7 

Finansiella intäkter   54 54 0 

Finansiella kostnader  -88 -88 0 

Årets resultat   650 773 -122,7 

Justering för poster av engångskaraktär       0 

Orealiserade vinster och förluster värdepapper  -31 -31 0 

Intäkter exploatering  -611 -611 0 

Årets resultat efter justering för poster av 
engångskaraktär   8,4 131 -122,7 

 

Av budgetskillnaden på 122,7 mnkr motsvaras 47,4 mnkr av en generell uppräkning med 3% av 
budgeten för 2025 istället för 2%, medan resterande 75,3 mnkr utgörs av tillskott för riktade insatser 
i verksamheterna inom de sju större nämnderna. Därutöver är Miljöpartiets förslag att 
kvalitetspengen i Äldrenämndens driftbudget avskaffas, och att de frigjorda medlen istället 
omfördelas direkt till verksamheterna inom nämnden. 

Miljöpartiets investeringsplan har samma ekonomiska ram som Alliansens, men skiljer sig genom en 
omfördelning av 20 mnkr inom investeringsplanen för Kommunstyrelsen, respektive 30 mnkr inom 
planen för Stadsbyggnadsnämnden. De omfördelade medlen riktas till ökade insatser för 
energieffektiviseringar, klimatanpassningar och cykelinfrastruktur. 

 

Slutord 
Täby står inför stora utmaningar – klimatkris, psykisk ohälsa, pressad skola och växande sociala 
behov. När Alliansen sitter still och tittar på välfyllda kistor väljer Miljöpartiet att agera. Vår budget är 
en investering i människor och miljö: fler vuxna i skolan, starkare elevhälsa, naturskola och 
klimatsatsningar som laddinfrastruktur, fler träd, fler meter cykelbanor och biologisk mångfald. Vi 
stärker ungdomars möjligheter till jobb, ger stöd till nyanlända och utvecklar samverkan för att hjälpa 
dem som står längst från arbetsmarknaden. 

Vi satsar på socialtjänsten med kompetenshöjning och strategier för att behålla personal, en 
åtgärdsplan för unga i utsatthet och bättre samverkan mellan skola, vård och familjer. Vi värnar 
äldreomsorgen med fler kommunala boenden, höjd bemanning och en oberoende ombudsman för 
äldre och funktionsnedsatta. Vi gör kulturen tillgänglig för fler genom sänkta avgifter, fler platser i 
kulturskolan, öppna fritidsgårdar och en Fritidsbank. 

Alliansen väljer att bromsa – vi väljer att bygga framtid. 
Detta är Miljöpartiets väg. En framtid att längta till. 
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